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AMERICANA

EXTREMELY RARE DAGUERREOTYPE OF
 FINANCIER JOHN MURRAY FORBES

* 474
JOHN MURRAY FORBES (1813-1898).    Railroad executive; Businessman;
Public servant.  Having accumulated a substantial fortune by 1846, Forbes turned
his considerable talents to railroad construction and financings.  He was the
prime mover in purchasing and completing the unfinished Michigan Central RR,
and constructing the roads which formed the nucleus of the Chicago, Burlington
& Quincy RR, of which he became president in the late 1870s.  Always public-
spirited citizen, Forbes made certain that the railroads in which he had an interest
displayed a character and stability which significantly distinguished them from
most of the other railroads of the day.  His civic involvement began at the start of
the Civil War, when he helped put the state of Massachusetts prepare for war, and
he was instrumental in organizing the state’s black regiments.  In 1863, he was
sent to England to block construction of, or to purchase, the so-called Laird rams
that we being built there for the Confederacy.  Throughout the war, his advice was
constantly sought by all branches of government.  A longtime member of the
national executive committee of the Republican party, he broke with the party
upon its nomination of James Blaine for the presidency in 1884.

An extremely rare 1/2 plate daguerreotype of a seated John Murray Forbes reading
a newspaper.  This image is very similar to one shown in the “Time Life” book
“The Railroaders” and was in all probability done at the same time as this one.
A very rare image.                                                                                             $3,000 - up

AN AMBROTYPE PORTRAIT OF JOEL BARLOW
* 475
A fine, clean ambrotype of JOEL BARLOW (1754 - 1812)Public official, poet,
and author of the mock-heroic poem The Hasty Pudding, Prom. In 1788 Barlow
went to France as the agent of the Scioto Land Company and induced the com-
pany of Frenchmen who ultimately founded Gallipolis, Ohio, to emigrate to
America. In Paris he became a liberal in religion and an advanced republican in
politics. In England he published various radical essays, including Advice to
the Privileged Orders (1792), proscribed by the British government. In 1792 he
was made a French citizen. Thomas Paine had become his friend in England, and
during Paine’s imprisonment in Paris Barlow effected the publication of The Age
of Reason.In 1795-97 he was sent to Algiers to secure a release of U.S. prisoners
and to negotiate treaties with Tripoli, Algiers, and Tunis. He returned to the
United States in 1805 and lived near Washington, D.C., until 1811, when he
became U.S. plenipotentiary to France. He became involved in Napoleon’s re-
treat from Russia and died in Poland of exposure.
A fine ¼ plate ambrotype identified within the case. Early notes indicate the
family held the image for some time,  “Joel Barlow Uncle of My Grandmother
Rebecca Barlow. Brother of my great grandfather Col. Aar4on Barlow. C. Wing”
the top half of the case is missing. A fine ambrotype attributed to a prominent
American.                                                                                                            $500 – up

A CHOICE CDV OF EMPEROR
MAXIMILIAN

* 476
EMPEROR MAXIMILIAN (1832 –
1867).Emperor of Mexico from 1864 – 1867.
Executed. A fine pose in formal dress. Done
by Bailey, Paris. A nice image great for dis-
play.                                                   $200 - up
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MICHIGAN STATE TEMPERANCE
ALLIANCE STOCK

* 477
1882, Michigan. Stock for 1 share. Gorgeous
multi-vignetted certificate. Top center vi-
gnette of a crest flanked by engraved corner
vignettes of a saloon at right and a man
ready to take the pledge at left. Large im-
printed revenue stamp at center. Ornate
border.  Uncancelled and very fine. A highly
unusual and scarce temperance related item.
                                                              $125 - up

A GREAT ADVERTISING BROAD-
SIDE FOR AN EARLY MOUNTAIN

TRAMWAY

HUSON’S ENDLESS WIRE ROPE
TRAMWAY

* 478
[ADVERTISING].  8 ¼” x 11 ¼”. Printed by
News Printing Company, Denver, Colo-
rado. A lovely advertisement for Charles
Huson’s invention of a wire rope tramway
for mountain use. The offering boasts the
“It can be used anywhere, on any angle,
over mountain tops, and down into deep
gulches…It is simple in construction, can
be utilized to transmit power from mills, by
which pumps, drills and other machinery
can be run in mines...””A great vignette
details the tramway’s operation in a moun-
tainous region. A great piece of advertis-
ing. Very Fine.                                  $275 – up

PRINTED SEATING CHART FOR
THE ATTENDEES OF A COMPLI-

MENTARY DINNER GIVEN TO U. S.
GRANT

* 480
[U. S. GRANT]. Printed seating chart for a
“Complimentary Dinner to Gen. U. S. Grant
by the Middlesex Club at the Brunswick,
Boston, Oct. 13, 1880”. Measures overall
17” x 11”. The printed chart details all of the
attendees and their seating positions. An
interesting Grant related item. Very Fine.
                                                            $100 – up

EL CHAMIZAL LAND DISPUTE
DURING THE WILSON ADMINIS-

TRATION
* 481
[WOODROW WILSON]. An interesting
booklet entirely in Spanish detailing the
El Chamizal land dispute between Mexico
and the United States which continued for
over a century, eventually being resolved
during the Kennedy-Johnson
adminstrations. This booklet details ne-
gotiations that had taken place during the
Wilson administration. An unusual po-
litical item. Few age spots. Fine.
                                                              $75 - up

GARFIELD NATIONAL MASONIC
MEMORIAL ASSOCIATION

MEMBERSHIP CARD
* 482
[GARFIELD MEMORIAL]. A nice en-
graved card with portrait of Garfield at cen-
ter. “Bro. J. A. Brookshier is a contribut-
ing member of the Gafield National Ma-
sonic Memorial Association of Washing-
ton, D.C. Very Fine.”                    $125 - up

LOT OF THREE SENATE GALLERY
PASSES

* 483
Two dated in 1908 signed by Senator Wil-
liam B. Allison and one dated 1907 signed
by Senator Eugene Hale. The  lot of three,
all in excellent condition.            $100 - up

A GREAT ADVERTISING BROADSIDE FOR AN
EXHIBITION OF

THE WAR PAINTINGS OF C. H. ANDREWS
* 479
[ADVERTISING BROADSIDE]. A choice broadside advertising and exhibi-
tion of “C. H. Andrew’ Famous War Paintings”. The broadside measuring 13” x
27” displays a fantastic rendition of the “Death of Custer in the Battle of the
Little Big Horn” with Custer and his troops being shot from horses and heavily
engaged by hostile Indians. The broadside advertises that “This Exhigition
embraces all the Principal Battles of the Great Rebellion Interspersed with For-
tifications, Fleets and Armies”. The broadside dates circa 1880’s to 1890’s. The
display was exhibited at the Town Hall, South Hardwick, Friday Eve., March
27th. Shrinkwrapped. There are a couple of splits that the paper is primarily intact.
An outstanding display item with a lot of graphic impact.                     $750 - up
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DEMOCRATIC BALLOT FROM THE
1932 ELECTION

* 485
[FDR – DEMOCRATIC BALLOT]. Large
printed ballot measuring 3 ½” x 20”.  Lists
the national candidates and the Presiden-
tial and House electors. Folds. Fine. Scarce.
                                                            $100 – up

COOLIDGE MEMORIAL INVITA-
TION AND PROGRAM

* 486
[COOLIDGE MEMORIAL]. Invitation
and Program for a memorial held for Calvin
Coolidge on February 6, 1933. With origi-
nal envelope. The invitation and program
are excellent, envelope with a touch of soil-
ing. A fine group.                               $75 - up

A COLORFUL COOPER UNION PAY
ORDER AND BOOK ON THE

HISTORY OF THE COOPER SHOP
REFRESHMENT SALOON

* 487
[COOPER UNION]. Philadelphia, Decem-
ber 31, 1863. Partly-printed red-white-blue
pay order to “Mrs. Davis, four 50/100 dol-
lars, and this shall be your receipt.” Issued
by the Cooper Shop, Volunteer Refreshment
Saloon.  The Cooper Shop, located in Phila-
delphia was a location set up to provide
refreshments and a place of rest for Union
Soldiers during the Civil War. A fine pair of
items.                                                 $150 – up

A HIGHLY ATTRACTIVE EN-
GRAVED MISSIONARY MEMBER-

SHIP CERTIFICATE
* 488
[MISSIONARY SOCIETY]. A fine en-
graved membership certificate measuring
20” x 16 ½”. Great religious scene.  March,
1870. “This certifies that Garrett De Bow,
is a Life Member Philadelphia Conference
Missionary Society of the Methodist Epis-
copal Church.” Engraved by A. H. Ritchie
from a painting by D. R. Knight.  A small
piec of paper missing at extreme bottom cen-
ter margin not affecting any printed area.
Superb for display.                           $150 - up

A RARE REPORT PRESIDENT OF THE SENATE ANNOUNCING THE
RESULTS OF THE ELECTORAL VOTE TO THE SENATE AND HOUSE

OF REPRESENTATIVES CONFIRMING FDR’S ELECTION TO HIS
FIRST TERM OF OFFICE AS PRESIDENT

* 484
“The undersigned, Otis F. Glenn and William H. King, tellers on the part of the
Senate, Lamar Jeffers and Charles L. Gifford, tellers on the part of the House of
Representatives, report the following as the result of the ascertainment and count-
ing of the electoral vote for President and Vice President of the United States for
the term beginning on the fourth day of March, nineteen hundred and thirty-
three.”

A printed large document printed and signed by the tellers of the House and
Senate officially announcing FDR’s landslide victory over Herbert Hoover. This
document was printed by the Government Printing Office just after the election
in 1932 and apparently distributed internally to members of the House and Sen-
ate to officially notify them of the results.  The results of each state details votes
cast for both Presidents and Vice-Presidents and detail one of the largest defeats
in Presidential election history.
“The state of the vote for President of the United States, as deliverd to the Presi-
dent of the Senate is as follows:

The whole number of the electors appointed to vote for President of the United
States is 531, of which a majority is 266.

Franklin D. Roosevelt of the State of New York, has received for President of the
Untied States 472 votes; Herbert Hoover, of the State of California, has received
59 votes.

The state of the vote for Vice President of the United States, as delivered to the
President of the Senate, is as follows:

The whole number of the electors appointed to vote for Vice President of the
Untied States is 531, of which a majority is 266.

John N. Garner, of the State of Texas, has received for Vice President of the United
States 472 votes; Charles Curtis of the the State of Kansas, has received 59 votes.

This announcement of the state of the vote by the President of the Senate shall be
deemed a sufficient declaration of the persons elected President and Vice Presi-
dent of the United States, each for the term beginning on the fourth day of March,
nineteen hundred and thirty-three, and shall be entered, together with a list of the
votes, on the Journals of the Senate and House of Representatives.”

The item remains in its original frame from the 1930’s and measures 13” x 29”
overall. This is an extraordinarily historically interesting piece of political his-
tory from the election which would lead to FDR becoming the only four term
President in U.S. history. Overall Fine.                                                     $1,500 – up
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GOLD LOAN FOR THE NORTHERN
PACIFIC

RAILROAD COMPANY, SOLD BY
JAY COOKE

* 489
A superb advertising broadside offering
bonds sold by the Northern Pacific Rail-
road Company and signed in type by Jay
Cooke.  The large broadside states in part:
“NEW 7-30 GOLD LOAN of the Northern
Pacific Railroad Co…SAFE! PROFIT-
ABLE! PERMANENT!  JAY COOKE &
CO., Fiscal Agents.  We offer for sale at
par and accrued interest, the FIRST MORT-
GAGE LAND GRANT GOLD BONDS of
the NORTHERN PACIFIC RAILROAD
COMPANY.  The are FREE of U. S. TAX,
and are issued of the following denomina-
tions: Coupons, $100, $500 and $1000;
Registered, $100, $500, $1000, $5000, and
$10000.  GOLD PAYMENT – Both princi-
pal and interest are payable in American
gold coin, at the office of Jay Cooke & Co.,
New York City – the principal at the end of
30 years, and the interest (at the rate of
seven and three-tenths per cent, per annum)
half-yearly, first of January and
July…PERFECT SAFETY – First Mort-
gage Railroad Bonds are confessedly
among the safest of investments…The
Northern Pacific Railroad Land Grant is
larger than the six New England States with
Maryland added, or as large as the two
States of Ohio and Indiana,
combined…The Northern Pacific Railroad
is chartered by Congress…Your nearest
Bank or Banker will supply these bonds in
any desired amount, and of any needed de-
nomination…”.  There is red underprinting
on the front: “FOR SALE BY MECHAN-
ICS’ BANK, LANCASTER, Penna.”  Long
map on the verso showing the primary west-
ern rail routes starting in St. Paul and
Duluth.  The piece is in excellent condi-
tion.                                                  $200 – up

SUPERB COLLECTION OF REAL
PHOTO INDIAN POSTCARDS

* 490
A superb collection of ten real photo post
cards most likely showing members of the
Black Feet tribe at Fort Benton, with one
card identifying the subjects as members of
that tribe. The various views include tribal
dances, meetings and Indian elders. Two of
the cards have slightly creased corners, else
very good.                                        $250 - up

AN INVITATION TO SIT IN THE
DUCHY OF LANCASTER GALLERY

AT THE CORONATION OF KING
GEORGE IV

* 491
[CORONATION – KING GEORGE IV].
51/4” x 3 ¾”. July 16, 1821. Printed invita-
tion given by the Duchy of Lancaster to
attend the coronation of King George IV,
who had served as Prince Regent as a result
of George III’s insanity. Signed by Bathurst.
A fine coronation item. One center fold. Fine.
                                                             $200 – up

AN INVITATION TO THE CORONA-
TION OF VICTORIA

* 492
[CORONATION-QUEEN VICTORIA]
9” x 6 ½”. 1837. Printed invitation to view
the Coronation of Victoria in the Lower
Choir Gallery South Side. On gray paper.
Vignette of the Crown. Blind stamp of the
coat-of-arms at bottom. Victoria became
Queen upon the death of William IV, who
had succeeded his brother George IV upon
the latter’s death in 1830. A fine corona-
tion item signifying the beginning of what
would be a 64 year reign, longest in British
history.  Four vertical folds. Fine.
                                                            $200 – up

AN INVITATION TO SIT IN
GALLERY WEST OF FOREIGN

MINISTERS FOR THE CORONA-
TION OF QUEEN VICTORIA

* 493
[CORONATION-QUEEN VICTORIA]
9” x 6 ½”. 1837. Printed invitation to view
the Coronation of Victoria in the Gallery
West of the Foreign Ministers. On green
paper. Vignette of the Crown. Blind stamp
of the coat-of-arms at bottom. Victoria be-
came Queen upon the death of William IV,
who had succeeded his brother George IV
upon the latter’s death in 1830. A fine coro

nation item signifying the beginning of
what would be a 64 year reign, longest in
British history.  Two vertical folds. Fine.
                                                            $200 – up

GROUP OF FOUR MENUS FOR THE
UNITED STATES LINES S.S.

WASHINGTON
* 494
6” x 10”. 1935. Group of four menus for the
United States Lines S.S. Washington.  Vari-
ous pictures on the front of the menus in-
cluding: A Sailing Ship, Charles Church
Vienna (Austria), Westminster Abbey Lon-
don (England), and Heidelberg Castle (Ger-
many).  Excellent.                                $75 - up

PAIR OF INVITATIONS FOR
CEREMONIES CELEBRATING THE
YORKTOWN SESQUICENTENNIAL
* 495
7” x 4 ¼”. An invitation reading “The

United States Yorktown Sesquicentennial
Commission requests the honor of your
attendance at the ceremonies in commemo-
ration of the One Hundred and Fiftieth
Anniversary of the Surrender of Lord
Cornwallis at Yorktown, Virginia, Octo-
ber sixteenth to nineteenth, 1931”.

6 ¼” x 4”. An invitation reading “You are
cordially invited to be the guest of The
Governor of Virginia and the Virginia
Yorktown Sesquicentennial Commission at
luncheon at Yorktown on Friday afternoon,
October the sixteenth, 1931, at half after
twelve o’clock”. Very fine.               $50 - up

A NOTE FROM OPERATION
BERNHARDT

* 496
During World War II, Germany created nu-
merous high quality counterfeits of British
banking notes. These notes were created in
German concentration camps by Jewish
engravers under the code name Operation
Bernhardt in an attempt to undermine the
British economy. 1938, England. Bank of
England 10 pound note.  8” x 5”. Upper left
corner vignette of a crest. Uncancelled and
very fine.                                              $75 - up

REPUBLICAN NATIONAL
COMMITTEE CONTRIBUTION

* 497
[POLITICAL]. . 7 ½” x 3 ½”. Republican
National Committee contribution certificate
stating that “J. R. Buckwalter has paid the
sum of Ten Dollars and agrees to contribute
a like amount as a Registered Contributor

to the Reserve Fund of the Republican Na-
tional Committee.” Engraved by Homer Lee
Banknote Company. Printed on a hard card
stock. Fine.                                       $125 – up

SALEM MASSACHUSETTS
MEMORIAL SERVICE FOR

ZACHARY TAYLOR
* 498
A fine broadside announcing the City of
Salem, Massachusetts’ Memorial Services
upon the death of Zachary Taylor. 10 ¼” x
8”. The “Order of Services” is detailed and
indicates it was held on Thursday, July 18,
1850 “As a testeimony of respect to the
memory of Zachary Taylor, Late President of
the United States.”  Musical Exercises were
provided by the Salem Philharmonic Soci-
ety. Nice border design.  Fine.   $150 – up

A GRAPHIC PEW CERTIFICATE
* 499
Pew certificate for the Church of the
Epiphany in the City of Philadelphia. 9 ½”
x 10 ¼”. Folds. Nice large vignette of the
church.  Fine.                                       $50 - up

A CHOICE EARLY CHARLESTON
UNISSUED MEMBERSHIP

CERTIFICATE FOR THE “SOUTH
CAROLINA SOCIETY”

* 500
Charleston, South Carolina. Unissued cer-
tificate stating “that___was by a Majority
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of Votes regularly admitted a Member of the
South Carolina Society at a meeting held…”
Nice ornate graphics. Extremely Fine
        .                                                      $150 - up

MAP OF THE WORLD UPDATED
FROM CAPTAIN COOK’S  VOYAGES
* 501
[MAP OF THE WORLD – CAPTAIN
JAMES COOK] “A New Gener Chart of
the World Exhibiting the Discoveries made
by Capt. James Cook in his First, Second
and Third Voyages, with the Tracks of the
Ships under his Command.” 19 ½” x 15”.
Published in London by Alex. Hogg at the
Kings Arms.  Folds. Fine.          $300 – up

PHONOGRAPH ENTERTAINMENT –
EDISON’S LATEST IMPROVED

MACHINE
* 502
[EDISION – ADVERTISING]. Nice broad-
side measuring 7” x 13 ½”. Unused. “There
will be phonograph entertainment in which
one of Edison’s Latest Improved Instru-
ments will be used”. Nice Edison related
item.                                                      $75 - up

A RARE TIN EMBOSSED J. I. CASE ADVERTISING
SIGN IN WONDERFUL CONDITION

* 503
20" x 13 1/2".  Produced by the Tuscarora Advertising Company in Coshocton, Ohio.  An awesome image of an early J. I. Case
Tractor which is embossed into the lithographed tin sign produced fort he J. I. Case Threshing Machine Company.  In 1904, the
company produced it’s first steel thresher, a product which flourished well after 1910 so this sign would have been produced
during this period.  The condition of his is rather extraordinary as tin signs from this period are often found with heavy surface
damage.  While this does exhibit some flaws, overall it is a well above average example of a rare advertising sign.  It is currently
matted and easily removed.                                                                                                                                                                  $4,500 - up

A LARGE GRAPHIC CUT PLUG TOBACCO ADVERTISING SIGN

* 504
22 1/2 x 17 1/4'.  A colorful cut plug tobacco advertising sign for The Deacon’s Plug Tobacco.  A great scene of two men
engaged in a horse race, one being a church.  Deacon who is slightly in the lead as his hat falls behind him. Two children at
a fence look on.  There are a couple of small areas of surface damage at center.  A superb advertising piece.
                                                                                                                                                                                                                   $1,200 - up
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VINTAGE GAMBLING EQUIPMENT

HAZARD DICE GAMBLING
WHEEL FLICKER

* 505
A large wheel measuring 23 1//2” in circumference. A fine, colorful wheel which
would display wonderfully.  Circa 1920’s                                               $2,500 - up

HAZARD DICE GAMBLING
WHEEL BALL

* 506
A large wheel measuring 23” circumference.  A fine, colorful wheel which would
display wonderfully. Circa 1920’s                                                              $2500 - up

PHARO DEALER’S BOX

 * 507
Circa 1880’s to 1890’s. A fine wood pharo
dealer’s box measuring 4” x 3” x 1 3/4”. In
Excellent condition.                      $750 - up

TWENTY PHARO MARKERS
* 508
Circa turn of the century.  A nice grouping
of scarce markers.                             $150 - up

MID-SIZE CATLIN CHIP RACK
* 509
Circa 1920’s – 1930’s.  Measures overall 3
1/2 ”x 7” x 13/4”.  In Excellent condition.
                                                              $100 - up

200 CATLIN CHIPS IN ROUND
WOOD HOLDER

* 510
1920’s – 1930’s.  Measures overall 8 1/2”
x 3 1/2”. In excellent condition.     $250 - up

200 CATLIN CHIPS IN A ROUND
WOOD DECO HOLDER

* 511
1920’s – 1930’s  Measures overall 8 1/2”
x 4”. In excellent condition.      $250 - up

SMALL CHUCK-A-LUCK
* 512
 $500-up Circa. 1920’s Measures 5” x 8 1/
2” x 11 1/2”.  The three game dice are inside.
                                                            $750 - up

BOX OF CHIPS
* 513
2-Passout Chip Sets.  202 plastic  chips.
Overall measurment is 4 1/2” x 10 3/4” x 4
1/4”. Excellent.                                 $75 - up
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A GREAT LARGE CHUCK-A-LUCK
* 517
Circa turn of the century through 20’s Measures 11” x 18” x 20 1/2”.   The three
game dice are inside .  Chuck-a-Luck has long been a popular carnival game. It
also has a long history in British pubs, where it is called “Crown and Anchor”
since the six sides of the dice are inscribed with the four common card suits: clubs,
diamonds, hearts, and spades, as well as two additional suits, the crown and and
anchor. A great gambling device for display.                                            $1,000 - up

 8” ROULETTE WHEEL WOOD
* 514
Circa 1930’s - 40’s. Overall condition is
quite nice with a couple of minor dings in
the finish. Accompanied by the ball.
                                                            $200 - up

ROULETTE  HOME SET
* 515
Circa 1920’s. A nice Roulette  Home Set
Produced by William Adler Co., New Ha-
ven Connecticut. The original box shows
some wear but is intact.
                                                                $75-up

LARGE SIZE DICE DROP
* 516
Ca 1880’s to 1910. Measures 7 3/4” in
height with a 4 1/2” circumference. Used
to insure that Hazard Dice Handlers were
unable to cheat.                                $500-up

INLAID “BOSTON”   RIVERBOAT GAMING BOX
* 518
Circa 1860’s. A choice riveroboat gaming box with various color bone chips
Measures 9” x 11 3/4”  x 2”.     The top is nicely “BOSTON”  in brass. A great
item for display.                                                                                                 $1,200-up

SMALL DICE DROP
 * 519
Ca 1880’s to 1910. Measures 6 1/2” in
height with a 3 3/4” circumference. Used to
insure that Hazard Dice Handlers were un-
able to cheat.                                    $350 - up

COMPLETE GAMBLER DECK

* 520
Goodall 1870’s Deck of 52.  Some very
minor foxing, mentioned for accuracy.Very
Fine.                                                 $300 - up

SIX HANDED DECK

* 521
Six handed Decks U.S. Playing Cards No.
500 W/11’s and 12’s In original hard case
which shows some wear.  The cards are in
excellent condition.                          $75 - up
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A GREAT LARGE PAINTED  OLD FELT CRAPS LAYOUT
* 522
Pre turn of the century. Measures  91” x  47’.    An extraordinary felt hand-painted
large table craps layout in very nice conditon. Absolutely awesome for display.
                                                                                                                             $1,000 - up

UNDER AND OVER “7 LAYOUT”
*  523
Turn of the Century. A large Under and Over 7 layout. Measures 48”  x 30” In
excellent condition.                                                                                           $500 - up

MASON AND COMPANY BIG SIX FOLDING LAYOUT
* 524
Mason and Co.  Circa early 1920’s.  Measures 17 1/2” x 40” .  These were pro-
duced as a  folding  format as well as non-folding.  With this,  the folding one
being more desirable.                                                                                         $1,500-up

16” 1920’S ROULETTE WHEEL WOOD
* 525
Circa 1920’s. A great large 16”  roulette  wheel with ball.   Measures 3 1/2” in
height.   A  few minor dings in the finish. Great for display .                 $750 - up

The term “Roulette” is derived from a French word meaning small wheel. The origin of
Roulette is not very clear. while some sources state that Blaise Pascal, a 17th Century French
mathematician invented the roulette wheel, other sources state that the game originated in
China and was brought to Europe by Dominican monks who were trading with the Chinese.
During the late 18th century the Roulette wheel became very popular when Prince Charles
(ruler of Monaco at the time) introduced gambling to Monacco as a way of alleviating the
financial problems of the region. However, the modern version of the Roulette wheel did not
appear until 1842 when Frenchmen Francois and Louis Blanc invented the single “0” roulette
game. The game was eventually brought to America in the early 1800s. However, the single
“0” modification was rejected in America and the two zeros “00” where returned to the
Roulette wheel. The Roulette wheel gained a great deal of popularity in America during the
California Gold Rush.

EARLY WHEEL OF FORTUNE BACKROOM MODEL
* 526
Ca. 1860’s  Measures 10” x 9 3/4” x 4”.  Probably used in a saloon to hide the
gambling practice from certain individuals and law enforcement officials. The
cover quickly slides over the top hiding the wheel.                             $1,000 - up



65

* 527
CONNECTICUT TWO PENCE NOTE
1777. Connecticut. Coat-of-arms.  EF.
                                                             $150 - up

CONNECTICUT THREE PENCE
NOTE

* 528
1777. Connecticut. Coat-of-arms. EF.
                                                             $150 - up

NORTH CAROLINA TWO POUND
NOTE

* 529
1771, North Carolina. Colonial note for two
pounds. Bottom left corner vignette of a bird.
Ornate left border.   Fine.              $250 - up

NORTH CAROLINA
40 SHILLING NOTE

* 530
NORTH CAROLINA 1748. April 4th,
1748, Forty Shillings, Cannon, flags, drum,
only 2000 issued, Rare in any form and sel-
dom seen intact.                                $175 - up

1748, NORTH CAROLINA 40
SHILLING NOTE

* 531
NORTH CAROLINA 1748. April 4th,
1748, 40 shillings, only 2000 issued, Drum,
Cannon, & Flags, issue rarely found intact.
                                                             $200 - up

NORTH CAROLINA 40 SHILLING
NOTE

* 532
NORTH CAROLINA 1748. April 4th,
1748, Drum, Cannon, and Flags, 40 shil-
lings, rarely found intact.  $200 - up

NORTH CAROLINA 40 SHILLING
NOTE

* 533
NORTH CAROLINA 1748. April 4th,
1748, 40 shillings, only 2000 issued, Drum,
Cannon, & Flags, issue rarely found intact.
                                                              $200 - up

NORTH CAROLINA 40 SHILLING
NOTE

* 534
NORTH CAROLINA 1748. April 4th,
1748, Drum, Cannon, & Flags, 40 shillings,
only 2000 issued, Rarely found intact.
                                                            $175 - up

NORTH CAROLINA 3 POUND NOTE
* 535
NORTH CAROLINA 1748. April 4th,
1748, 3 pounds.  Fort Johnson and the Union
Jack, only 2000 issued, note on back used
in 1776, rarely found intact.       $175 - up

1754, NORTH CAROLINA
COLONIAL NOTE

* 536
NORTH CAROLINA 1754. March 9th,
1754, 26 Shillings Eight Pence, HOLY
BIBLE.                                              $175 - up

1754, NORTH CAROLINA
COLONIAL NOTE

* 537
NORTH CAROLINA 1754. March 9th,
1754, Bible Emblem, 26 shillings 8 pence,
clear date, rarely found intact.    $200 - up

NORTH CAROLINA COLONIAL
NOTE

* 538
NORTH CAROLINA 1754. March 9th,
1754, 26 Shillings 8 Pence, Holy Bible,
Rare early issue rarely seen intact.
                                                             $175 - up

NORTH CAROLINA 40 SHILLING
NOTE

* 539
NORTH CAROLINA 1754. March 9th,
1754, 40 Shillings, Christ Church at
Newbern, seldom found intact, rare early
issue.                                                 $175 - up

NORTH CAROLINA 40 SHILLING
NOTE

* 540
NORTH CAROLINA 1754. March 9th,
1754, 40 Shillings, Christ Church at
Newbern, seldom seen intact, contemporary
stitching as used.                           $150 - up

1771, NORTH CAROLINA 5
SHILLING NOTE

* 541
NORTH CAROLINA 1771. Dec. 1771, Five
Shilling, Quill & Inkwell.            $175 - up

COLONIAL AND EARLY AMERICAN CURRENCY
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NORTH CAROLINA 5 SHILLING
COLONIAL NOTE

* 542
NORTH CAROLINA 1771. Dec. 1771, Five
Shilling, Quill & Inkwell.  Fine. $150 - up

1771, NORTH CAROLINA
COLONIAL NOTE

* 543
NORTH CAROLINA 1771. Dec. 1771, Five
Shillings, Pen and inkwell. Fine. $90 - up

NORTH CAROLINA  5 SHILLING
NOTE

* 544
NORTH CAROLINA 1771. Dec. 1771, 5
Shillings, Pen & inkwell. Fine.  $150 - up

* 545
NORTH CAROLINA 1771. December
1771, Five Shillings, Quill and inkwell.
                                                               $90 - up

NORTH CAROLINA COLONIAL
NOTE

* 546
NORTH CAROLINA 1771. Dec. 1771, 5
Shillings, Quill and inkwell. Fine.
                                                              $150 - up

NORTH CAROLINA 5 SHILLING
NOTE

* 547
NORTH CAROLINA 1771. December
1771, 5 Shillings, Quill and inkwell.
Fine.                                                    $150 - up

NORTH CAROLINA 1 POUND NOTE
* 548
NORTH CAROLINA 1771. One pound,
Dec. 1771, Bear, IASHE imprint on verso,
scarce. Fine.                                        $175 - up

NORTH CAROLINA 1 POUND NOTE
* 549
NORTH CAROLINA 1771.  Dec. 1771, 1
pound, Bear, scarce.                 VF. $200 - up

1771, NORTH CAROLINA 1 POUND
NOTE

* 550
NORTH CAROLINA 1771. Dec. 1771, One
Pound, Bear emblem. VF.              $150 - up

NORTH CAROLINA 1 POUND NOTE
* 551
NORTH CAROLINA 1771. Dec. 1771, One
Pound, Bear emblem. VF.               $150 - up

NORTH CAROLINA MAGNA
CHARTA 3 POUND NOTE

* 552
NORTH CAROLINA 1771. Dec. 1771,
Magna Charta, 3 Pounds, only 3000 issued.
 Fine.                                                    $200 - up

 “PRINTED BY B. FRANKLIN” ISSUE
* 553
Delaware, June 1, 1759, 20s, “Printed by
B. FRANKLIN” Issue, Choice Very Fine.
The face side is very clean and well printed
though the original signatures are faded.
“Printed by B. FRANKLIN” is clear on the
verso.                                                 $500 - up

QUALITY 1764 “PRINTED BY B.
FRANKLIN” NOTE

* 554
Pennsylvania, June 18, 1764, 20s, Plate A,
“Printed by B. FRANKLIN” Issue, Very
Choice Extemely Fine.
Rarely do notes that were “Printed by B.
FRANKLIN” come with such nice, sharp
detail and eye appeal.  This specimen has it!
The text is clear and well printed in dark
black ink, the paper is clean and crisp, the
signatures are fully present, adding to the
choice appearance being written in nice rich
brown ink.  The reverse is a bit more soiled,
still complete with “Printed by B.
FRANKLIN” clear at bottom.  A very pleas-
ing, high quality note.            $900 - 1,200

* 555
November 29, 1775, $3, Choice Extremely
Fine. Nice red and brown ink signatures
and serial number, tight margins and clean
in appearance.                               $225 - 275

* 556
November 29, 1775, $6, Choice Extremely
Fine. A note having three large and one tight
margin, very bold impressive red and brown
ink signatures and serial number.
                                                          $225 -  275

$1/6 “FUGIO” DESIGN NOTE
* 557
February 17, 1776, $1/6, Plate A,”FUGIO”
Design, Very Choice Extremely Fine.Bright,
clean and fresh with two huge and two closer
margins, nice eye appeal and a having bold
red signature.                                   $550 - up
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$1/3 “FUGIO” DESIGN NOTE
* 558
February 17, 1776, $1/3, Plate C, “FUGIO”
Design, Choice Crisp Extremely Fine.
One very faint central fold and light circu-
lation  present.  Four full margins and hav-
ing a bold red signature and serial number
which adds to this noteÕs eye appeal.
                                                         $550 - 650

$1/2 “FUGIO” DESIGN NOTE
* 559
February 17, 1776, $1/2, Plate A, “FUGIO”
Design, About Extremely Fine.
The Jumbo left margin corresponds to the
right, which is just slightly into the border
design.  Evenly worn, retaining its origi-
nal, still bold red ink signature and serial
number which adds to its pleasing overall
appearance.                                    $400 - 500

 $2/3 “FUGIO” DESIGN NOTE
* 560
February 17, 1776, $2/3, Plate A,”FUGIO”
Design, Extremely Fine.The face is really

quite nice looking, being very bold and
clean.   There are two full and two tight
margins, the verso shows a bit more soiling
from circulation with all text remaining
mostly clear.                                   $400 - 500

* 561
February 17, 1776, $3, Choice Extremely
Fine. Four full margins and bold looking.
                                                          $225 - 275

* 562
May 9, 1776, $2, Very Fine. The heavy
centerfold appears to have been split and
expertly rejoined.  Red and bold brown ink
signatures, and GarisonÕs is especially
bold.                                               $150 - 200

* 563
July 22, 1776, $8, Very Fine. Perfectly cen-
tered but minus any margins whatsoever.
Bold signatures, serial number and print-
ing.  The obverse seems to be Extremely Fine
or at least a little cleaner than the verso.
                                                           $175 - 225

* 564
February 26, 1777, $8, “Baltimore” Issue,
Choice Crisp About Uncirculated. One very
faint centerfold keeps this note from CU sta-
tus.  Neat historic small written note on the
verso reads “Bill 26 July 1777”  thus docu-
menting itÕs very early actual use in com

merce.  Clean and bold with rich vibrant red
and brown signatures and serial number.
                                                           $350 - 450

* 565
September 26, 1778, $5, Choice Very Fine+.
Somewhat faded and worn, but without any
problems.  Trimmed just into the border
design at the top of the right edge.  Great
looking red and brown ink signatures.
                                                           $175 - 225

* 566
September 26, 1778, $20, Choice Extremely
Fine. Premium quality for the grade having
four large margins, and rich vibrant red and
brown signatures and serial number.
                                                           $225 - 275

* 567
September 26, 1778, $30, Very Fine or bet-
ter. Having bold red and brown signatures
and serial number.                                $150 - 200

* 568
September 26, 1778, $60, Choice crisp Ex-
tremely Fine. The upper right corner tip is
nibbed, having an old notation on verso,
with still choice red and brown ink signa-
tures.                                                  $225 - up

* 569
January 14, 1779, $3, Very Fine or better.
Apleasing circulated example of this odd
denomination, having red and brown sig-
natures and serial number.                 $150 - 200

* 570
January 14, 1779, $4, Extremely Fine.
Boldness in the red and black printed text
but lightly soiled.                               $225 - 275

* 571
Crisp Uncirculated $5 of January 14, 1779
January 14, 1779, $5, Choice Crisp Uncir-
culated. This note appears fully Gem CU
from the face and has four full margins, a clean
crisp appearance and exceptionally vivid
bold red and brown ink signatures and se-
rial number.  One light ancient vertical sheet
fold along the far left keeps us from calling
it a Gem.                                           $500 - 600

CHOICE UNCIRCULATED $70
“GUARANTEED” ISSUE

* 572
January 14, 1779, $70, Choice Crisp Uncir-
culated. A truly exceptional specimen of this
ever popular, second highest $70 denomi-
nation, of the issue.  Four excellent margins,
crisp clean fresh paper and bold red and black
printed text allow for excellent eye appeal.
One ancient light sheet fold across the top,
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seen only on the verso.  Bold, vibrant red
and brown signatures and serial number add
to the excitement created by this beautiful
note.                                                 $500 - 600

GEM 40S OF JUNE 1, 1775
* 573
June 1, 1775, 40s, Gem Crisp Uncirculated.
Slash Cancel.  Bold in print with nice red
ink signatures, four margins and nice cen-
tering.  A real beauty from this very scarce
June issue.                                      $300 - 400

* 574
July 1, 1775, 20s, Very Choice Crisp Uncir-
culated. Cut Cancel.  Very crisp with a clean,
bold appearance enhanced by nice red ink
signatures and serial number.      $275 - 325

* 575
June 19, 1776, 6d, Very Choice Crisp Un-
circulated. Cut Cancel.  Clean and pleasing
with a medium red ink signature and serial
number.                                         $250 - 300

* 576
June 19, 1776, 9d, Gem Crisp Uncirculated.
Slash cancel.  Bold in print, some light ink
smudge from counting on the upper right
corner tip area.                              $250 - 300

* 577
June 19, 1776, 5s, Gem Crisp Uncirculated.
Cut Cancel.  Bold and very attractive with
a nice red ink signature and serial number
                                                           $300 - 400

NO CANCEL OCTOBER 11, 1777 3D
ON BLUE PAPER

* 578
October 11, 1777, 3d, Blue Paper, Very
Choice Crisp Uncirculated.
No Cancel.  Bold and beautiful on fresh blue
paper.  Gem quality but for being too close
at top.  Wonderful, bold red ink signature
and serial number.                        $225 - 325

GEM BLUE PAPER NOTE
* 579
October 11, 1777, 5d, Blue Paper, Gem
Crisp Uncirculated. Fine slash cancel,
bright red signature.                   $200 - 250

* 580
March 1, 1780, 2s6d, Very Choice Crisp
Uncirculated. Cut cancel, virtually invis-
ible near center.  Four nice margins, clean
and fresh with just a couple of faint bottom
corner tip creases from handling.  Nice me-
dium red ink signatures and serial number.
                                                          $300 - 400

* 581
January 1, 1776, 18d, Crisp Uncirculated.
Boldly printed in black ink on lightly
toned paper and having all three signatures.
                                                           $300 - 400

* 582
January 1, 1776, 2s6d, Extremely Fine.
Typical tight margins, mostly bold signa-
tures and serial number.  A pleasing note
that shows even wear and no major prob-
lems.                                                   $225 - 275

* 583
January 1, 1776, 5s, Extremely Fine.
A bold looking face, the verso with one
heavy vertical centerfold.                   $200 - 250

* 584
May 1, 1777, 4s, Choice Extremely Fine.
A very nice example of this scarce late issue.
The note has four huge margins making the
bold clean face look really attractive, near
AU, specially with its bold brown ink sig-
natures.  The verso is typically showing
somewhat more soiling.  A nice note for the
grade.                                               $300 - 350
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* 585
April 10, 1774, $1, Choice Crisp EF+ to
About Uncirculated.A bright, clean, fresh
and very bold example with rich dark brown
signatures and serial number.
                                                           $250 - 300

  

* 586
April 10, 1774, $4, Choice Crisp About
Uncirculated.Quite clean, with bold brown
signatures.                                     $250 - 300

* 587
Gem $8 of April 10, 1774.April 10, 1774,
$8, Gem Crisp Uncirculated.Bright, bold,
fresh and clean with vivid brown ink sig-
natures.                                           $400 - 450

* 588
December 7, 1775, $2, Fine. Well worn but
affordable.  The right side of the top of the
verso has a couple of old light hinge traces.
The front of the note is much nicer and still
retains a strong signature and serial num-
ber.                                                       $125 - 150

* 589
August 14, 1776, $4, Extremely Fine.Fully
Choice EF on the face, the back a bit more
worn.  Irregular margins, still far above av-
erage in quality for this issue.
                                                           $250 - 350

“RISING SUN” ENGRAVING BY
PAUL REVERE

* 590
1779, 3s6d, Paul Revere Engraved “Ris-
ing Sun” Issue, Choice Extremely Fine,
sewn. A really nice, clean and whole ap-
pearing example of this popular issue.  This
denomination having dots on the face of the
“Rising” sun.  There are four full to large
margins, and choice, crisp printed text and
design.  Apparently partially torn in from
the central right edge, causing the Colonial
owner of this note to add some sewn thread
reinforcement along the tear.  Something
which actually adds interest to this piece.
The brown ink signature and serial number
remain clear in rich brown ink.  Overall, quite
a nice note.                                     $500 - 600

* 591
Uncirculated Fully Signed May 5, 1780 $20
May 5, 1780, $20, Very Choice Crisp Un-
circulated.  No Cancel and fully signed, both
on the face and back.  Having four full mar-
gins, sharp red and black printed text and a
very clean appearance.  Light red wash over
the face signatures and “Interest Paid One
Year” stamped in vivid red ink on the right
side, as usual.                                $600 - 800

* 592
Red, White & Blue Dated Back in 1762
April 8, 1762, £6, Fine. The £6 being the
highest denomination of this issue, it is
specially printed in Red & Black ink on
heavy white paper.  The obverse appears
quite clear and evenly worn with a typical
very heavy centerfold with just trivial edge
splits.  The reverse is much more soiled and

has the traces of two old hinge spots on the
right corners.  The signatures are light but
readable.  A scarce, popular note.
                                                          $300 - 400

* 593
December 31, 1763, 15s, Plate B, Choice
Crisp Uncirculated.                     $300 - 400

* 594
March 25, 1776, 3s, Plate B, Choice Crisp
EF+ with huge margins.Four perfect, ex-
tremely large even margins surround this
well centered specimen.               $250 - 350

* 595
March 25, 1776, 12s, Plate B, Gem Crisp
Uncirculated. A clean, vivid example with
bold brown ink signatures.           $250 - 350

* 596
December 1768, 40s, Extremely Fine. A note
with above average eye appeal for this early
issue.  It retains four very large to huge broad
margins.  The text and devices are clear, the
signatures and serial number are in light
brown ink and readable.  Some old expert
repair along the centerfold, typical notation
on the blank verso and overall, far above
average.                                           $500 - 600

A MAGNIFICENT “MAN-OF-WAR”
ON THE HORIZON

* 597
December 1771, 10s, “Ship” vignette, Su-
perb Crisp Uncirculated.
A bright, fresh, fully original example of this
popular pre-Revolutionary War note with
a period Sailing ship of “man-of-war” de-
sign at lower left.  One can even see the flag
flying in the wind and the gun ports along
the side.  Four full margins, three being Jumbo
and the top very large, enhance the excel-
lent eye appeal.                             $500 - 600

IMPORTANT $500 HIGH DENOMINATION
* 598
May 10, 1780, $500, “Divitiae Reipublicae,” Variety with “T” Not Boxed, Ex-
tremely Fine. One of only 500 notes of this variety authorized to be issued in
1780.  Trimmed margin at left, with a trivial corner tip nib at bottom.  Boldly
printed in rich black and the strong brown ink signatures add to the choice eye
appeal.  A very rare exceedingly high denomination and a major variety as well.
                                                                                                                          $800 - 1,000
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“BEHOLD!  A NEW WORLD”
* 599
August 8, 1778, $1/2, “Behold! A New
World” vignette, Very Choice Crisp EF+ to
About Uncirculated. A extremely clean, well
printed and centered note on both the face
and back.  Four full margins are present, cre-
ating the appearance of an Uncirculated
example on the face, a light centerfold seen
on the back.  The signature and serial num-
ber are in light tan ink.  Overall, this is an
exceptional, far above average, premium
quality specimen which serious collectors
should not overlook.                 $600 - 800

* 600
“for the Relief and Employment of the Poor”
March 10, 1769, 15s, Very Fine. A popular
early issue for “Relief and Employment of
the Poor in the City of Philadelphia”.  One
of only 1,000 notes authorized to be issued.
This is only the second example of this de-
nomination that weÕve offered in the past
seven years.  Some old repairs to the verti-
cal centerfold area and the top and bottom
central areas of the note.  Low serial #11.
Very scarce.                                     $550 - 750

* 601
July 20, 1775, 20s, Plate B, Extremely Fine.
A bold appearing note, the right margin
trimmed touching the outer border design
and having scattered pinholes about the
center.                                                  $150 - 200

* 602
April 10, 1777, 20s, Choice Extremely Fine.
A boldly printed note having near full mar-
gins, being trimmed too close at top left just
touching into the border design.  Quite at-
tractive.                                           $250 - 300

* 603
April 20, 1781, 6d, Plate A, Extremely Fine.
Signature and serial number faded, the text
is quite sharp with four full even margins
present.                                             $250 - 350

RARE 3S OF JANUARY 15, 1776
* 604
January 15, 1776, 3s, About Very Fine.
A more typical, yet above average example
of this rare issue and opportunity for the
rarity minded collectors.  Per our current
database, this note is the first 3s denomina-
tion of this date we have encountered. Well
worn, still the text is mostly clear, the red
and brown ink signatures and serial num-
ber intact.  The blank verso is backed with
contemporary paper and a central reinforce-
ment strip of later paper, minor expert repair
to the central centerfold areas.  Overall, a
very rare note with a very collectable ap-
pearance, certainly missing from most, even
quite advanced, collections.             $550 - 750

* 605
April 20, 1781, 9d, Plate A, Very Fine.
Four full margins and evenly worn, the back
being more heavily soiled than the face.  Two
internal tiny splits starting at the central
watermark.                                      $225 - 275

RARE SEPTEMBER 5, 1776
 $1/8 NOTE

* 606
September 5, 1776, $1/8, Choice Very Fine.
A clean, well printed specimen of this rarely
encountered issue.  The black printed text
remains quite clear and bold for the grade,
one signature faded.  A decent example of
this rarity.                                       $750 - 950

* 607
July 17, 1775, 2s6d, Choice Extremely Fine.
Very pleasing for the grade, having dark
printing and a rich, bold brown signature
and serial number present creating nice eye
appeal.  Some trivial old repair of the
centerfold on the blank verso.  Four full
margins, with the bottom close, also add to
the nice eye appeal.                      $500 - 600

IMPRESSIVE MAY 5, 1777 $2/3
* 608
May 5, 1777, $2/3, Choice Extremely Fine+.
A note having four full margins, two being
very large to huge.                       $450 - 550

* 609
October 5, 1778, $100, Very Fine. Some
splitting and small holes along the vertical
centerfold and having some old collector
stamp hinge reinforcements on the blank
verso.  A scarce $100 denomination and
unusual in itÕs larger size format.
                                                           $350 - 450

RARE $1/8 OF SEPTEMBER 5, 1776

* 610
September 5, 1776, $1/8, Very Fine. A whole
and complete specimen having four full
margins and somewhat light even overall
wear from circulation.  The signature is clear
in medium tan ink, the text fully readable.
Some scattered tone spots located about the
upper portion.  A rare denomination of this
very rare issue.                          $800 - 1,000
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SCARCE MAY 22,1777 RHODE
ISLAND ISSUE

* 611
May 22, 1777, $1/9, Extremely Fine.
A very clean, evenly circulated example of
this very scarce, smaller size issue.  All text
is clear and readable, the signature and se-
rial number are quite clear, written in brown
ink.  Most of the borders have outer mar-
gins, the lower right corn tip is slightly
rounded.  A really unusual low denomina-
tion which, as such, typically would re-
ceive more heavy circulation.  Notes in
choice quality are often extremely difficult
to locate.                                      $800 - 1,000

COHEN REPRINT OF MAY 20, 1717
 REDATED 1729

* 612
(c. 1850) Cohen Reprint from the Original
Plate of May 20, 1717 redated 1729, £4,
“Indian Warrior” vignette, Very Choice
Crisp Uncirculated.
A note which appears to be fully Gem but
for a faint old sheet fold along the very top
and right margins, seen mostly only on the
blank reverse.  There are four huge, even
margins and rich black printing the creates
magnificent eye appeal displaying so viv-
idly the Indian Warrior, holding his bow
and arrow, while wearing a quiver, shown
at lower right.  An outstanding example for
which one will never have the availability
and opportunity to own an original.
                                                          $600 - 800

* 613
May 1786 Session, 20s, Gem Crisp Uncir-
culated. A lovely example having four full
large even margins, bold red and brown ink
signatures and serial number.        $200 - 300

EARLY AMERICAN FINANCIAL

* 614
Uncirculated with No Cancel 1790 Lottery
March 2, 1790, Massachusetts State Lot-
tery, Class Third, Choice Crisp Uncirculated.
No Cancel!  Nice margins, bold red serial
number, crossed out brown signature.  Very
attractive, one small wormhole at the bot-
tom right edge covered on the blank verso
with a reinforcement piece of paper.  A lovely
ticket, rarely found without a hole cancel.
                                                           $400 - 500

PROVIDENCE MEETING HOUSE
LOTTERY

* 615
Partly-printed lottery ticket entitling the
possessor “to any prize drawn against said
number in a Lottery granted by the General
Assembly of the Colony...(for repairing, etc.,
the Presbyterian or congregational Meet-
ing House in said Town)...” Signed by
Samuel Nightingale Jr. Nice full ornate bor-
der design. Tiny cancellation hole at cen-
ter.  Extremely fine.                           $200-up

INTEREST ON STOCK IN UNITED
STATES FUNDS

* 617
1794, Connecticut. Interest certificate or-
dering Andrew Kingsbury, Treasurer to
“Pay to John Dow, Attorney to Titus Bailey
Seven Dollars & Twenty Seven Cents, It
being the amount of Interest which he is
entitled to receive from this state, on stock
in the United States Funds transfered to him
by said state, pursuant to a resolve of the
General Assembly in October 1794.” Upon
federal settlement of state accounts, Con-
necticut received enough federal stock to
pay its remaining debts, (i.e. to redeem the
Imlay certificates). The United States stock
issued to the state was not initially trans-
ferable on the books of the Treasury, and

until this was changed, the state held the
stock in Trust for its creditors and issued
them state warrants, of which this is one,
transferring the interest that the stock re-
ceived.” (Anderson pg. 121) An interest-
ing example of the financial machinations
ocurring at this time. Uncancelled and ex-
cellent condition.                            $100 - up

STATE OF CONNECTICUT
CONTINENTAL ARMY NOTE

SIGNED BY PETER COLT
* 618
1782, CT. Anderson CT 19. Note issued as
payment for service in the War in which “The
State of Connecticut doth owe unto Ben-
jamin Ripley who hath served in the Con-
necticut Line of the Continental Army, the
sum of seven pounds nine shillings & two
pence...in Gold or Silver, on or before the
first Day of June, A. D. 1788.” A soldier’s

AN EXTREMELY RARE INDENTURE FOR
THE SUSQUEHANNA COMPANY

* 616
1797. Hartford, Connecticut. Partly-printed document in which an assignment of
land in the Susquehanna company is made “…Between Daniel Brown of Free-
hold in the County of Albany and State of New York, Esqr. Of the first part, and
Mary Caldwell of Hartford in the County of Harford and State of Connecticut of
the second part...” in which Caldwell assigns “her actual possession now being,
and to her heirs and assigns forever, One Thousand acres of Land in the Township
of Brownington in the Connecticut Susquehanna Company purchase, it being
the one half of the original right of Daniel Edwards and deeded by Christian
Caldwell and May his wife, to the said Brown on the Twenty-eighty day of June
one thousand seven hundred and ninety four...”

Susquehanna Company, land company formed (1753) in Connecticut for the pur-
pose of developing the Wyoming Valley in Pennsylvania. A tract of land was
purchased from the Native Americans in 1754, and preparations were made for
development. Aid was sought in England and Eliphalet Dyer was sent in an
unsuccessful attempt to secure confirmation of the land grant. Colonization from
Connecticut was first attempted in 1762–63, but it was 1769 before any definite
settlement was made. Soon the settlers were embroiled in troubles with the rival
settlers from Pennsylvania, leading to the Pennamite Wars, in which Zebulon
Butler led the Connecticut forces. Archival Tape repairs on verso.         $750 - up
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family would typically be issued four of
these notes, each redeemable in a different
year. Signed as treasurer by PETER COLT.
Punch cancelled at signature. A nice example
of Revolutionary War fiscal paper .
                                                                 $75-up

CONNECTICUT NOTE
* 619
1797, Connecticut. Partly-printed
Comptroller’s Office order to “Pay Enoch
Perkins, Esqr., one dollar out of the taxes
appropriated for the payment of the civil
list”. Signed by John Porter as comptroller.
Uncancelled and excellent.               $30-up

PAYABLE UPON THE “CESSATION
OF HOSTILITIES”

* 620
1781, Connecticut. Partly-printed Treasury
Office certificate in which the state of Con-
necticut acknowledges “the receipt of
thirty six pounds three shillings lawful
money, from Mr. Nathan Benton” payable
“at or before the End of one Year after the
expiration of the present War or cessation of
hostilities, between Great Britain and these
United States”. Signed by John Lawrence
as treasurer. Punch cancelled and Fine. .
                                                               $50 - up

CONNECTICUT PAY TABLE OFFICE
CERTIFICATE

* 621
1784, Connecticut. Partly-printed Pay Table
Office certificate in which treasurer
Lawrence is ordered to “Pay Capt. Elijah
Buell,  ten pounds lawful money out of the
Tax of one shilling on the pound, granted in
January 1783”. Uncancelled and very fine.

                                        $30 - up

STATE OF CONNECTICUT
TREASURY NOTE

* 622
1781, Hartford. 5 ½” x 3 ¼”. Partly-printed
Treasury note in which “The bearer shall
be entitled to receive out of the treasury of
this state, the sum of 26 pounds lawful sil-
ver money, payable two years from the hereof
with interest at the rate of  six percent, per
annum…” Signed by Lawrence as treasurer.
Punch hole cancellation at center. Very Fine.
                                                              $100 - up

AN EARLY COMMODORE
VANDERBILT STEAMBOAT

RELATED ITEM
* 623
1824, New York. An accounting of “Cap-
tain Vanderbilt, Steamboat Thistle Dr. to
John Clark. Details of amounts due to Clark
for tools and parts for steamboat repair are
detailed.  A nice early document related to
Vanderbilt during his early steamboat days.
Fine.                                                   $100 - up

* 624
New York, NY, Clark Webster & Co. Bank-
ers and Merchants Presentation Enterprise,
$1 Ticket, Extremely Fine. A handsome
ticket from this issuer in a fine style. Lib-
erty seated at the left, number at the right.
This particular drawing from this issuer was
at the Cooper Institute. A used ticket with
blue registered ink stamp on the back, “July
2, 1867.”  Quite scarce and desirable.
                                                             $175 - up

* 625
No Location, Mechanics Art Union, Ad-
vertising Ticket for Lottery, Crisp Uncircu-
lated. In all likelihood, this is a New York
City item. Great style and vignete work

using old obsolete currency vignettes, es-
pecially at the center.  Perfect condtion and
attractive.                                          $200 - up

* 626
Carson City, NV, The Carson City Savings
Bank, $500 Certificate of Deposit, Choice
Extremely Fine. 3.5” x 8,” light soiling on
the back, numerous folds, and torn in the
center from having been placed on a spindle.
Coin collectors will love this piece because
it was payable in United States Gold Coin.
Scarce.                                              $150 - 250

THE UNITED STATES NOVELTY
ADVERTISING CO.

* 627
 5% Bond Note, Choice Extremely Fine.
Undated advertising note for a concert at
the Cross Street A.M.E. Church.  An inter-
esting bond format as opposed to the usu-
ally-seen denominated pieces.  Printed in
green, red, and black.  An anecdote on the
reverse reads, “A fashionable wedding now
costs from $1,800 to $3,500.  It is said that
a Wall street broker, not willing to spend
such sums, got a friend to put up his in-
tended son-in-law to elope with his daugh-
ter - on the score of economy.”  Scarce.
                                                           $200 - 300

INK JET MALFUNCTION
ERROR NOTE

* 628
$1, 1977 FRN, Ink Jet Malfunction with a
Weak Left Seal Error, Gem Crisp Uncircu-
lated. Only about 3% of the seal is printed
up and the paper is otherwise completely
embossed.                                            $150 - 225

1919 “LETER  SLUICE” HELENA
MONTANA AD NOTE

* 629
Helena, MT, Montana State Fair “20” Ad-
vertising Note, Crisp Uncirculated. A col-
orful, large sdize ad note printed on both

sides in bright vivid orange. The portrait
on the face is flanked by a 1919 scene and at
the right is the town 50 years before. The
back has a prospectors poem and slogan
“Let ÔEr Sluice”. A very scarce, orange
color, Helena Montana Ad Note.
                                                          $350 - 450

* 630
New York, NY, Bryant, Stratton & Co.s In-
ternational College Bank, $1, Extremely
Fine. A sharp looking college note with
full green lithographic tint and back by
Hatch & Co., New York. Train vignette and
the portrait at the lower appears to be Edwin
Stanton. Fully signed and issued; looks
new at first glance.                      $125 - 175

* 631
New York, NY, Bryant, Stratton & Co.s In-
ternational College Bank, $5, Extremely
Fine. Anotehr sharp looking note from this
full green lithographic tint and back series
by Hatch & Co., New York. Steamboat at
the lower right and Athena seated at the
lower left. Fully signed and issued.
                                                          $125 - 175

* 632
New York, NY, Bryant, Stratton & Co.s In-
ternational College Bank, $10, Extremely
Fine. A sharp lookiing college note from
this full green lithographic tint and back
series by Hatch & Co., New York. A great
patriotic design with eagle at the lower left
and allegory of war with American flag.
Unissued with a partial date and colorful.
                                                          $125 - 175

“THE AMERICAN EXCHANGE IN
EUROPE” $1000

* 633
New York, NY, The American Exchange in
Europe, $1000 Share Warrant, Extremely
Fine. A banknote sized item, printed on both
sides. Shares were $10 each, amking this a
100 Share insturment. The back is green with
the imprint of Franklin Bank Note Co. From
the 1880Õs, this appears to be partially is-
sued with only one signature and “can-
celed” ink stamp on the lower corner.
                                                           $200 - 400
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GERMAN CONCENTRATION
CAMP MONEY

* 634
A Complete Set of January 1, 1943 Notes
from the Concentration Camp at
Theresienstadt (part of the former Czecho-
slovakia), all Gem Crisp Uncirculated.
Includes a 1 Krone and 2, 5, 10, 20, 50, and
100 Kronen notes, each a different color, all
featuring an engraved vignette of Moses
holding the Ten Commandments on the ob-
verse.  Campbell Nos. 4111-4117, a com-
plete set of all known denominations.
Theresienstadt was established as a “pro-
posed model ghetto”, to impress foreign
visitors and the Red Cross.  According to
Campbell, Theresienstadt was nothing more
than a transit point to the death camps in
Poland.  The denomination of these notes is
meaningless, because a Krone(n) was not
in use in either Germany or Czechoslova-
kia; therefore, the notes had value only
within the confines of Theresienstadt.  Each
of these notes bears, on the reverse, a printed
signature of Jakob Edelstein as “Der
Alteste der Juden” (Elder of the Jews).  An
historical reminder of one of the darkest
times in the history of man.  (7 notes)
                                                           $250 - 450

STOCKS AND BONDS
SIGNED BY FAMOUS

PEOPLE

BANK OF FRANCE BOND SIGNED
ALPHONSE ROTHSCHILD

* 635
ALPHONSE ROTHSCHILD (1827-
1905). Was named in 1855, regent of the
Bank of France. DS. 1pp. 18” x 13”. La
Banque Des Etats – Unis bond. Signed by
Alphonse Rothschild. Attached coupons.
Uncancelled and very fine.          $250 - up

A SCARCE ATLANTIC AND
PACIFIC RAILROAD COMPANY

BOND SIGNED BY OLIVER AMES

* 636
1871, New York. $1000 Central Division
Land Grant bond of the Atlantic & Pacific
Railroad Company bearing interest at 6%.
Brown/Black with orange imprinted rev-
enue at right. Large panoramic view of
mountains and with steam locomotives and
a riverside town. Litho. Signed on verso as
trustee by OLIVER AMES (1807 - 1877).
Manufacturer, Railroad promoter and offi-
cial. Brother of Oakes Ames and involved
with him in the famous Credit Mobilier scan-
dal. Ames served as acting president of the
Union Pacific RR from 1866- 68, succeed-
ing John A. Dix and as a director until his
death. Few men were better known in the
industrial world during his time. Some ar-
chival tape repair at center fold on verso.
Lower right corner missing far away from
any printing. Uncancelled and Fine. Scarce.
                                                            $350 – up

STOCKS AND BONDS

AN EXCEPTIONALLY RARE STOCK CERTIFICATE ISSUED
 TO AND SIGNED ON VERSO BY JOHN F. KENNEDY

* 637
1946, Massachusetts. Stock certificate for 3 shares of the Narragansett Times, Inc.
Black/Gold. Vignette of an eagle at upper left corner. Litho. Issued to and signed
on verso by JOHN F. KENNEDY  (1917-1963).  Thirty-fifth President. Kennedy,
the son of the prominent banker Joseph Kennedy, first gained acclaim for his book
Why England Slept.  In World War II, he commanded the PT-109, which was sunk
by a Japanese destroyer.  He was first elected to Congress in 1946 and elected to
the Senate in 1952,where he wrote Profiles In Courage.  He narrowly defeated
Richard Nixon for the Presidency in 1960.

This is the first and only stock certificate we’ve had or seen of JFK owning or
signing any stock or bond. In fact, his high profile in government office would
have made it highly unlikely that he held shares in corporations from his becom-
ing a political figure until his death. The certificate is currently in a frame with
photocopies displaying the verso with JFK’s signature and transfer information.
Additionally a letter from is provided detailing the ownership of the certificate
from a descendent of the newspaper’s owner who was a close friend of Kennedy’s
until his death, having met the latter during the war. Kennedy bought 20 shares
of common stock of the newspaper for a total of $2,000 in 1946 and agreed to serve
as the corporation’s vice-president, a position he relinquished after assuming
his position in the House of Representatives.

A complete letter detailing the circumstances of Kennedy’s ownership and in-
vestment in the Narragansett Times from the newspaper owner’s descendent ac-
companies the certificate, a copy of which can be provided to interested bidders.
A unique certificate and a truly rare opportunity to acquire JFK on a stock certifi-
cate. Couple of folds. Not cancelled but fully transferred on verso. Extremely Fine.
                                                                                                                             $7,500 – up
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JUDSON MANUFACTURING
COMPANY BOND SIGNED BY

EGBERT JUDSON
* 638
1887, California. $500 bond bearing 6%
interest. Brown\Black. Lovely vignette of a
sunset over San Francisco bay with tug-
boats and ships. Litho.

EGBERT JUDSON (1812 – 1893). Inven-
tor and manufacturer of explosives. Judson
is said to have maintained the first assay
house in San Francisco in 1852. In 1867 He
was one of the organizers of the San Fran-
cisco Chemical Works which became Judson
& Sheppard. During that year, 3 pounds of
dynamite were developed and successfully
tested in a trial blast of bolders. This is
widely considered to be the first manufac-
ture and use of dynamite in the United States
following Alfred Nobel’s invention in
1866. Following the success of the initial
trials, Judson formed the Giant Powder
Company and the Judson Powder Company,
patenting “Giant Powder, No. 2” in 1873
which became synonomous for dynamite
in the United States.

HENRY LEE DODGE (1825 – 1901).
Prominent San Francisco politician and
businessman, Dodge co-founded the
Fireman’s Fund, served as superintendent
of the United States Mint in San Francisco
and was a long time president of the Soci-
ety of California Pioneers.            $750 - up

A BEAUTIFUL, EARLY AMERICAN
EXPRESS COMPANY SIGHT DRAFT

SIGNED BY ALEX HOLLAND
* 639
ALEX HOLLAND   A close associate of
Henry Wells and William Fargo who served
as treasurer of the American Express Com-
pany. Document signed. 1 page. 7 ½” x 4”.
New York, April 30, 1853. Partly-printed

sight draft of  the American Express Com-
pany, Wells, Butterfield & Co. payable “At
sight for express service to date, pay to the
order of A. Seymour agt. $12.50. Finely
detailed engravings of a steam locomotive,
dockside scene and sailing ship.  Signed
for Wells Butterfield & Co. by Holland as
treasurer.                                           $250 - up

J. DALLAS DORT
DORT MOTOR CAR COMPANY

* 640
1922, Delaware. Stock certificate for 10
shares. Brown/Black. Engraved vignette
of the Dort logo flanked by two reclining
females at top center. Signed by  J. DAL-
LAS DORT (1861 - 1925) as president.
Produced in Flint, Michigan between
1915-24, the Dort grew out of the Durant-
Dort Carriage Company.  J. Dallas Dort and
William Crapo Durant, the latter being the
legendary founder of General Motors, were
both partners in this very successful car-
riage company, and very close friends. By
1915, despite being a confirmed carriage
manufacturer, Dort saw the handwriting
on the wall and entered the automotive field
that year, founding Dort Motor Car Co. By
all accounts, the company produced a fine,
but undistinguished, little car.  The peak
production year was 1920, with 30,000
units being sold that year; total produc-
tion during the company’s brief lifetime
was roughly 107,000 units. Dort began
liquidation of the company in late 1924,
and sold the factory to A.C. Spark Plug in
early 1925 just months before his death on
a golf course.  Dort’s signature remains
uncancelled.  Very fine.             $150 - up

BODIE & BENTON RAILWAY AND COMMERCIAL
COMPANY SIGNED BY HENRY MARVIN

YERINGTON
* 641
1886, California. $1,000 bond bearing 6% interest. A fine, unusual vignette of a
frontier lumbering operation with a steam locomotive passing by. Litho.

HENRY M. YERINGTON (1829 – 1910). Railroad builder, prominent western
buisnessman with varied rail, mine and other interests. Drove a silver spike into
the first rail of the Virginia and Truckee Railroad. Yerington’s vast influence and
interests in numerous western business operations have made his name legend-
ary in Western history.

Chartered in 1881, The Bodie & Benton operated a total of 36 miles of rail serving
Bodie, California to Mono Mills, California and maintain two small branches,
one from Mono to Woodyard and the other from Bodie to Standard Mine.
                                                                                                                             $1,000 - up

TITANIC - THE THREE
WIDENERS ON STOCKS

* 642
An extremely unusual set of stocks issued to the three members of the
Widener Family who were aboard the Titanic on the night of its fate-
ful disaster. The Wideners boarded the Titanic at Cherbourg There is
one each issued to George D. Widener, his Wife Eleanore Widener
and their Son Harry E. Widener. The certificate issued to George is
endorsed by him on verso. The certificates issued to Eleanore and
Harry are also endorsed for them on verso by George. The are NOT
SIGNED by Eleanor and Harry. This is a unique set of the three on
this issue and the only time we’ve had a set such as this by these
members of the Prominent Philadelphia Family. GEORGE D. WID-
ENER (died 1912). Remained aboard the sinking Titanic after plac-
ing his wife, Eleanore aboard a lifeboat. ELEANORE WIDENER
(1861 - 1937). Survived the Titanic disaster as her husband and son
placed her in Lifeboat number 4.
HARRY ELKINS WIDENER (1885 - 1912). Remained aboard the
sinking Titanic after placing his mother, Eleanore aboard a lifeboat.
The Harry Elkins Widener Library at Harvard was funded with a
$2,000,000 donation by his mother.
These multi-vignetted certificates of Barrett Manufacturing Company
are dated 1896 and all have some waterstaining at bottom. (No, I
don’t believe the certificates were aboard the ship!!!) A great
Scripophily and Titanic related item.                                      $500 - up
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HARLEM RIVER AND
PORTCHESTER RR CO. BOND

ISSUED TO AND SIGNED ON VERSO
BY WILLIAM WALDORF ASTOR AS

TRUSTEE FOR JOHN JACOB
ASTOR

* 644
1877, New York. $5000 bond bearing in-
terest at 7%. Orange. Issued to “Franklin
H. Delano, John Carey, Jr., William W. Astor
& Charles F. Southmay as Trustees for John
Jacob Astor.”  Signed on verso by WILL-
IAM WALDORF ASTOR (1848 - 1919).
Capitalist; Journalist. Upon the death of his
father, Astor succeeded to the management
of the family estate with a personal fortune
estimated as $100,000,000. Punch and
stamp cancelled. Extremely fine.
                                                           $250 – up

EARLY AVIATION CORPORATION
OF AMERICA STOCK ISSUED TO

AND SIGNED TWICE BY PAN
AMERICAN AIRWAYS FOUNDER

JUAN TRIPPE

* 645
1929, Delaware, green. Stock certificate for
100 shares of Aviation Corporation of the
Americas. Issued to and signed as Presi-
dent of the company at  lower right by JUAN
T. TRIPPE, airline pioneer, founder of Avia-
tion Corporation of the Americas, Pan
American Airways Corporation, Pan Ameri-
can World Airways Corporation. Also
signed on verso by Trippe.  Trippe’s signa-
ture on front is slightly affected by a couple
of small hole cancellations. Signature on
verso remains free from cancellation. Ex-
tremely Fine.                                    $400 - up

CHARLES DANA GIBSON -
CREATOR OF

 “THE GIBSON GIRL”
* 646
CHARLES DANA GIBSON (1867 -
1944). American illustrator. Created the
famous “Gibson Girl”, intended to repre-
sent a typical society woman. Stock cer-
tificate of the Chicago, Rock Island and
Pacific Railway Company issued to and
signed by him on the reverse. The only such
certificate we seen. Stamp and punch can-
cellations not affecting signature. Very
Fine.                                                  $150 - up

SIDNEY DILLON
* 647
1873, Illinois. Stock certificate for 600
shares in the Chicago and Canada South-
ern Railway Co. Green/Black. Engraved
vignette of steam locomotive. Signed by
SIDNEY DILLON (1812 - 1892) as presi-

dent. One of America’s premier railroad
builders, Dillon began his career in the in-
dustry working as a water boy on the

Mohawk and Hudson, one of America’s
earliest railroads. He was actively involved
in the construction of numerous roads, his
largest being the Union Pacific, with which
he became actively involved in 1865
through a stock puchased in the Credit
Mobilier. As one of the principal contrac-
tors for the Union Pacific, Dillon’s vast
experience in the construction of railroads
proved invaluable. He took part in the lay-
ing of the last rail in 1869 receiving one of
the ceremonial silver spikes used to com-
plete the project. Following 1870, Dillon
was primarily known as a financier, becom-
ing involved with Jay Gould in numerous
ventures as well as serving on the board of
directors of The Western Union Telegraph
Co.
     An attractive certificate signed by a true
giant in the railroad industry. Hole cancel-
lations do affect Dillon’s bold signature.
Transferred on verso to William H.
Vanderbilt. Small edge chink in upper right
corner. Punch cancelled and Fine.
                                                             $300 - up

VALLEY RAILROAD COMPANY
STOCK SIGNED BY BY JEPTHA

WADE
* 648
1879, Ohio. Stock certificate. Black. Vignete
of a steam locomotive and town scene.
Signed as president of the company by
JEPTHA WADE (1811 - 1890); Telegraph

AN EARLY ST. LOUIS BROWNS STOCK
CERTIFICATE SIGNED BY THE LEGENDARY

BRANCH RICKEY

ST. LOUIS AMERICAN LEAGUE
BASE BALL COMPANY

* 643
1913, Missouri. Stock certificate for 22 shares. Green\Black. Vignette of Liberty
at upper left. Litho. Signed at lower left as secretary by BRANCH RICKEY
(1881 - 1965). Player, Manager and one of the centurys most important baseball
visionaries serving in the executive role for nearly half a century. Signed Jackie
Robinson to a major-league contract thus breaking the color barrier in baseball.
A very scarce baseball certificate signed by one of baseball’s great innovators.
Uncancelled and Extremely Fine.                                                              $1,250 - up

MOHAWK AND HUDSON RR COMPANY STOCK TRANSFER SIGNED
BY WILLIAM B. ASTOR

* 649
1835, New York.  Mohawk & Hudson Railroad Co. Black. Transfer of stock in the
Mohawk & Hudson Railroad Company signed by WILLIAM B. ASTOR (1792
- 1875).  Businessman.  Second son of John Jacob Astor (1763-1848),   William
was taken into partnership by his father in 1815. Upon the elder Astor’s death
in 1848, William advanced to the rank of the wealthiest man in the nation. His
inheritance totaled some $18,000,000, most of which he invested in New York
real estate, eventually becoming known as the “landlord of New York.”

The Mohawk and Hudson railroad is one of America’s earliest and most histori-
cally significant for the technological advances it forced as well as it’s position
as a catalyst for the industry during this period of time.  A great, early railroad
piece signed by this important Astor. Uncancelled and choice.          $500 - up



76

developer. Wade was one of the founders of
the American commercial telegraph system,
a system which was instrumental in the
“opening” of the West, and in the indus-
trial development of this country. Starting
with a small telegraph line between Detroit
to Jackson in 1847, Wade quickly devel-
oped other lines. By 1856, after numerous
consolidations, Wade was made the gen-
eral agent of the Western Union Telegraph
Company. By 1862, Wade had expanded to
the west coast, thereby putting out of busi-
ness the firm operating the pony express and
preparing the way for the transcontinental
railroad. In 1866 he was made president of
the now-enlarged Western Union, but ill
health soon forced his retirement. Wade’s
signature is slightly touched by a couple of
hole cancellations. Very Fine.     $100 - up

ISSUED TO RAILROAD BUILDER
AMASA STONE AND SIGNED ON
VERSO BY JOHN HAY AS EXECU-

TOR OF HIS ESTATE
* 650
1882. Stock certificate for 60 shares of the
New York Central Sleeping Car Company.
Black.  Steam locomotive vignette. Litho.
Issued to AMASA STONE (1818 – 1883).
Railroad builder and philanthropist.
Signed as executor of his estate by JOHN
HAY (1838-1905). Diplomat, historian,
secretary to President Lincoln.  Hay was a
lawyer whose offices were next to Lincoln’s
practice.  Lincoln brought Hay to Wash-
ington, where he served as the President’s
personal secretary with Nicolay.  He later
served as an ambassador and wrote a lengthy
memoir of Lincoln. Unusual. Pen and punch
cancellations not affecting Hay’s signature.
Fine.                                                  $100 – up

WRIGLEY PHARMACEUTICAL
COMPANY

* 651
1927, Delaware. Stock certificate for 10
shares. Orange/Black. Engraved vignette
of a tube of the company’s product, spear-

mint tooth paste, at top center. With many
of the elements of a classic stock scam, this
company was formed in Atlantic City, NJ
ostensibly to manufacture and sell tooth-
paste. All certificates were signed by W. W.
Wrigley, and investors began buying the
stock mistakenly believing  it to be associ-
ated with W. W. Wrigley of chewing gum
fame. Spearmint toothpaste, of course, seemed
to be a natural follow-up product to spear-
mint chewing gum. However, the real
Wrigley had nothing to do with this and
eventually issued a public statement to this
effect. Ultimately, W.W. Wrigley and his
pharmaceutical company were charged with
fraud and closed down. Uncancelled. Mi-
nor edge tear lightly affecting border, oth-
erwise very fine.                                $100 - up

MANN’S BOUDOIR CAR COMPANY
SIGNED BY WILLIAM D. MANN

* 652
1886, New York. $1,000 bond bearing 6%
interest. Green/Black. Engraved vignette
of a steam locomotive at station. Attached
coupons at right. Signed as president by
William D. Mann (1839 - 1920). Editor,
Civil War officer, Inventor, Patented the
Boudoir Car in 1871. Uncancelled and Ex-
cellent.                                                  $75 - up

LAKE MANUFACTURING
COMPANY SIGNED BY J.

CHRISTOPHER LAKE
* 653
1885, New Jersey. Stock certificate for 200
shares of The Lake Manufacturing Com-
pany. Black. Vignette of state seal at center,
sailing ship at right, eagle at left. Litho.
Issued to and signed as president by J.
Christoper Lake , father of Simon Lake. This
is the company where Simon began his
prolific engineering career. Uncancelled
and excellent.                                      $75 - up

A BOSTON AND CHELSEA RAILROAD COMPANY STOCK ISSUED
TO AND SIGNED BY GARDINER G. HUBBARD, THE FOUNDER OF
THE NATIONAL GEOGRAPHIC SOCIETY AND THE ORGANIZER

OF THE BELL SYSTEM
* 654
GARDINER G. HUBBARD (1833 – 1884). Gardiner Hubbard was a founding
partner of the Bell Telephone Company alongside Alexander Graham Bell and
Thomas Sanders, later becoming president of the National Geographic Society.

1850, Boston.  Stock certificate for 300 shares of the Boston and Chelsea Railroad
Company issued to and signed “Gardiner G Hubbard” on the verso.  Black on
white paper.  Receipt glued to the left edge and pen cancelled on the front not
affecting the signature.  Light soiling and in very good condition.       $600 - up

EDISON PORTLAND CEMENT COMPANY ISSUED TO
AND SIGNED BY THOMAS EDISON

* 655
1899, New Jersey. Stock certificate for 500 shares. Brown/Black. Superb engraved
portrait of Thomas Edison at top center. Issued to and signed twice, once on the
stub and again on verso by THOMAS A. EDISON (1847 - 1931).  Inventor.
Edison was one of the most important inventors in history.  By the young age of
22, Edison had sold his first patent, that of the stock-ticker, which was immedi-
ately introduced into use.  His uncanny ability to work for days on end with little
rest has been well-documented, and his rare combination of inventive genius and
business acumen allowed not only inventive, but also commercial success.  While
his inventions are too numerous to list, of course, among his best known are the
light bulb, phonograph, storage battery and film projector.  He held more than
1,000 patents at the time of his death. This is truly one of the most popular of
Edison signed stocks. Stamp and punch cancellations not affecting either of
Edison’s signatures. Edison’s signature on the stub is bold and will frame nicely
since it is on the front. His signature on verso is nearly unreadible since it was
penned in a very light green ink. Very fine.                                              $2,000 - up
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GRONLANDET SODRA
SIGNED BY IVAR KRUEGER - “THE

MATCH KING”
* 656
1910, Sweden. Stock certificate for 100
Kronor.  Brown/Black. One page of cou-
pons. Litho.  Signed by IVAR KRUEGER
(1880-1932). Also signed by Paul Toll
(who later was combined with Kreuger as
Kreuger and Toll). The match industry was
centered in Sweden for many years. In the
early 1900’s, Kreuger, a Swedish promoter,
formed the Swedish Match Company, a gi-
ant international match empire that owned
factories, forests, and mines. The company
operated match factories in about 40 coun-
tries and manufactured most of the world’s
matches. The stock market crash of 1929
weaken Kreuger’s influence, and he com-
mitted suicide in 1932. However, the Swed-
ish Match Company survived and operated
under a new management.
     The Gronlandet Sodra was an early com-
pany of Krueger’s which, among other
things, constructed the stadium used in the
1924 Olympic games. A superb certificate
associating “The Match King” and Paul
Toll. Rare. Uncancelled and  Very Fine.
                                                             $400 - up

ISSUED TO NOT SIGNED
BY FAMOUS PEOPLE

CHICAGO TERMINAL TRANSFER
RAIL ROAD COMPANY STOCK

ISSUED TO JOHN D. ROCKEFELLER

* 657
1898, Illinois. Stock certificate for 100
shares. Issued to but not signed by JOHN
D. ROCKEFELLER (1839-1937).
Founder and one of the original partners of
Standard Oil; Oil industry pioneer; Capi-
talist. Punch cancelled and Extremely Fine.
                                                              $175 - up

HARLEM RIVER AND
PORTCHESTER RR BOND ISSUED

TO WILLIAM B. ASTOR
* 658
1875, New York. $5000 bond bearing in-
terest at 7%. Orange/Black. Engraved vi-
gnette of steam locomotive at top center.
Issued to though not signed by WILLIAM
B. ASTOR (1792 - 1875).  Businessman.
Second son of John Jacob Astor (1763-
1848),   William was taken into partnership
by his father in 1815. Upon the elder Astor’s
death in 1848, William advanced to the rank
of the wealthiest man in the nation. His in-
heritance totaled some $18,000,000, most
of which he invested in New York real es-
tate, eventually becoming known as the
“landlord of New York.” Punch and stamp
cancelled. Extremely fine.             $200 – up

THE WESTERN MARYLAND RAIL
ROAD COMPANY ISSUED TO JOHN

D. ROCKEFELLER
* 659
1917, Maryland.  Black/White.  Bond for
$10,000 bearing 4 percent interest.  Issued
to John D. Rockefeller.  Vignette of a train at
the top left. Lightly punch cancelled and
Extremely Fine.                                   $125 - up

ISSUED TO PIERRE S. DUPONT

* 660
1929, Maryland. Stock certificate for 100
shares of the Baltimore and Ohio Railroad
Company. Brown/Black. Vignette of early
train at center. Issued to PIERRE S.
duPONT (1870-1954); President of
duPont from 1915-1919.  Pierre S. served
as Chairman of the Board of General Mo-
tors. Stamp and punch cancelled. Extremely
Fine.                                                     $75 – up

AUTOMOTIVE

THE JONES MOTOR CAR COMPANY
* 661
1919, Kansas. Stock certificate for 10 shares. Green\Black. Large vignette of an
early automobile facing right. Located in Wichita, the Company operated from
1914-1920. Founded by John Jones (who signs as president), the company was
immediately successful. In six years, approximately 3,000 Jones Sixes were built.
A fire in February of 1920 destoryed part of the factory. This combined with a
postwar recession led to bankruptcy in August of that year.  Very Scarce.
Uncancelled and Extremely Fine.                                                                 $275 – up

THE STANARD AUTOMOBILE
MANUFACTURING COMPANY

* 662
1914, Colorado. Stock certificate for 1,000 shares. Green\Black. Large vignette
of an early open coach automobile. Litho. Signed by F. H. Stanard as President.
A rare automobile stock. Uncancelled and Very Fine.                            $300 – up
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PERFECTION TIRE  & RUBBER
COMPANY

* 663
1916. Delaware. Stock certificate for 1,000
shares. Brown/Black. Vignette of a large tire
at top center. Litho. Attached adhesive gold
corporate seal at bottom. A nice automotive
related certificate. Uncancelled and Fine.
                                                            $100 – up

THE COLUMBIA MOTORS CO.
* 664
1924, Michigan. Stock certificate for 100
shares. Blue/Black. Engraved vignette of
the company logo flanked by allegorical
figures. Uncancelled and excellent.
                                                            $125 – up

THE TEMPLAR MOTORS
CORPORATION

* 665
1919, Delaware. Stock certificate for 10
shares. Brown\Black. Spread-eagle vignette
at top center. Litho.                        $100- up

BAYERISCHE MOTOREN WERKE
(BMW)

* 666
1941, Munich, Germany.  1000 Reichsmark
Bond bearing 4% interest.  Brown/Black/
Orange. Ornate background. Uncancelled
and choice.                                            $75 - up

UNITED STATES MOTOR COMPANY
* 667
1912, New Jersey. Stock certificate for 15
shares. Green\Black. Engraved vignette of
an eagle with a shield in the background at
top. Uncancelled and Excellent.    $125 – up

 

AUTOMOBILE CO-OPERATIVE
ASSOCIATION OF AMERICA

* 668
1910, New York. Stock certiifcate for 1 share.
Brown\Black. Nice vignette of an early au-
tomobile. Litho. Perhaps a forerunner of
today’s American Automobile Associa-
tion. Small piece of the upper left corner
missing which does not affect any text or
printing. Uncancelled and  Fine. $300 – up

TUCKER CORPORATION

THE COMPANY FOUNDED BY THE
LEGENDARY AUTOMOBILE

VISIONARY PRESTON TUCKER
* 669
1947, Delaware.  Stock certificate for 10
shares. Green\Black. Litho. Printed
facsimilie of Preston Tucker’s signature.
Couple of folds. Uncancelled and Very Fine.
                                                            $175 – up

NEW YORK TRANSPORTATION
COMPANY

* 670
1902, New York. Stock certificate for 100
shares. Orange\Black. Vignette of turbine
with a seated allegorical figure. Stamp and
punch cancelled. Excellent.         $200 – up

PAN MOTOR COMPANY
* 671
1917, Minnesota. Stock certificate for 10 shares. Green\Black. Large vignette at
top center of a vintage early open coach car. Handsomely framed with gray mat-
ting. Uncancelled and Very Fine.                                                                   $300 – up

CHOICE STOCK FROM ONE OF AMERICA’S MOST
WELL-KNOWN CLASSIC AUTOMOBILE MAKERS

DUESENBERG AUTOMOBILE & MOTORS CO., INC.
* 672
1923, Stock certificate. Orange\Black. Nice vignette of a seated figure and two
globes. Litho. From the turn of the century, Fred Duesenberg (1876-1932) had
been well known as a designer of fast, powerful, reliable gasoline engines which
came to be widely used in the marine, automotive and aviation industries. From
1903-1913 Duesenberg was the chief engineer of the Mason Motor Car Company.
In 1913, Fred and his brother August (1878-1955) established the Duesenberg
Motor Company to manufacture gasoline engines of their own design.  Success
was immediate, with Mulford and Rickenbacker consistently driving Duesenberg-
powered racers to commanding victories.  In 1920, the brothers began building
their first production car, the Model A.  While the car created a sensation at its
debut, it was a mere shadow of the massive and extraordinarily expensive Model
J (and later SJ and SSJ) which was introduced in 1928.  Of the Duesenberg marque
it has been said, “If but one of all the automobiles ever built in America had to be
singled out as the most glorious achievement in this country’s automotive his-
tory, that car would have to be the Duesenberg.  It transcended the ordinary in full
measure, created legends in its wake which will live forever, and became a literal
metaphor  — ‘It’s a Duesy’  —  for anything unrelentingly superlative.”
Uncancelled and Excellent condition.
                                                                                                                                $600 – up
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CONFEDERATE AND
SOUTHERN STATES

RARE CONFEDERATE TRANS-
MISSISSIPPI BOND

* 673
March 1, 1864. $1,000 bond bearing 6%
interest. The back of the bond has an im-
print indicating it’s Trans=Mississippi
issue. “Issued to M. J. Hall, Depositary,
Marshall, Texas and valid only when en-
dorsed by him or by P. W. Gray, Agent of the
Treasury, C.S.A, Trans=Mississippi Depart-
ment.” Signed at the conclusion by M. J.
Idall,

On row of coupons at bottom. Upper right
corner has some soiling away from the text.
Folds.                                                 $250 - up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-59

* 674
1862, Richmond. Confederate bond for $100.
Top center portrait vignette of S.R. Mallory.
Attached coupons. Some staining other-
wise fine.                 $65 - up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-71/86

* 675
1862, Richmond. Confederate bond for
$1,000. Top center vignette of Lucy Pickens.
Some light mold discoloration at right mar-
gin. Uncancelled and otherwise fine.
                                                              $175 - up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-75/90

* 676
1862, Richmond. Confederate bond for $500.
Top center portrait vignette of Judah Ben-
jamin. Some light foxing at right margin.
Uncancelled and Fine.                 $75 - up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-40/49

* 677
1862, Richmond. Confederate bond for $500.
Top center vignette of Commerce seated on
a bale of cotton. Attached Amsterdam adhe-
sive revenue stamp at right. Uncancelled
and very fine.                                  $175 – up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-134/201

* 678
1863, Richmond. Confederate bond for
$1,000. Left upper corner portrait vignette
of  Jefferson Davis. Right upper corner vi-
gnette of a view of Richmond form the west.
Attached coupons. Uncancelled and very
fine.                                      $100 – up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-121

* 679
1862, Richmond. Confederate bond for $500.
Top center portrait vignette of Christopher
Memminger with soldiers fighting a battle
in the back ground. Attached coupons.
Uncancelled and fine.                   $175 – up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-48

* 680
1862, Richmond. Confederate bond for $100.
Top center portrait vignette of Thomas Watts
flanked by Law, Justice and a woman with a
flag. Attached coupons. Some toning at left
border. Uncancelled and fine.        $200 - up

BRITISH CONFEDERATE
BONDHOLDERS DEPOSIT FORM

* 681
November 1885. Partly-printed “Deposit
Form” through which someone in London
has deposited $25,000 in Confederate
bonds with the “Trustees for the Confeder-
ate Bondholders” located in London, En-
gland. The end of the American Civil War in
April 1865 found many citizens of England
and the European countries holding vast
quantities of bonds issued by the Confed-
erate States of America.  When the U.S.
Government refused to redeem these bonds,
overseas holders of Confederate bonds
formed a Confederate Bondholders associa-
tion in England to lobby the U.S. Govern-
ment for redemption of the bonds. Many
British and European holders of Confeder-
ate bonds, then, consigned their bonds to
the care of  this association in hopes that
the association would be successful in ar-
ranging for bond redemption. On verso are
the “Conditions for Deposit,” among which
are enumerated the responsibilities of the
Trustees:  “. . to agree to any arrangement
for settlement of the Bondholders’ claims
either wholly or partially, to give receipts
and discharges, and in all respects to act as
the representatives of the Bondholders as
the Trustees in their absolute discretion may

see fit.” A rare item pertaining to one of the
lesser-known aspects of Confederate finance.
Right two-thirds of form has some light ton-
ing. Extremely fine.                            $75 - up

CIVIL WAR CONFEDERATE
CRISWELL #58 BOND

* 682
1862, Richmond. Bond for $500. Top center
portrait vignette of “Thomas Bragg” sur-
rounded by allegorical females. Tape repairs.
Attached coupons. Uncancelled and very
fine.                                                         $60 - up

CIVIL WAR CONFEDERATE
CRISWELL #91 BOND

* 683
1862, Richmond. Bond for $1,000. Top cen-
ter vignette of “Lucy Pickens” surrounded
by three allegorical females. Attached cou-
pons. Some light age staining. Uncancelled
and very fine. Ideal for framing.
                                                            $175 - up

CONFEDERATE BOND BACKED BY
IMPORT DUTY PROCEEDS – BALL

T-342
* 684
Ball T-342. Unissued certificate being an
incomplete remainder. Bond bearing 6%
interest. Vignette of a horse-drawn plow and
farmer at center. Litho. Issued under an Act
approved February 17, 1864. The payment
of this bond was backed by “the entire net
receipts of any export duty hereafter laid on
the value of all Cotton Tobacco and Naval
Stores which shall be exported from the
Confederate States and the net
proceeds…shall be specially pledged pro-
vided that the duties now laid upon imports
and hereby pledged shall hereafter be paid
in Specie, or in Sterling Exchange, or in
Coupons of the Bonds of this Loan.” ).
Printed by Evans and Cogswell, Colum-
bia, S.C. Uncancelled and Very Fine.
                                                             $200 - up



80

RARE CRISWELL TRANS
MISSISSIPPI BOND

* 685
1863. Bond for $500. Top center vignette of
“Christopher Memminger”. Ornate bottom
corner vignettes of allegorical figures. At-
tached coupons. Uncancelled and very fine.
                                                              $300 - up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-67

* 686
1862, Richmond. Confederate bond for
$1,000. Top center vignette of The Confed-
eracy with flag and ships. Attached cou-
pons. Uncancelled and fine.         $125 – up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-65

* 687
1862,  Richmond bond for $100. Large top
center portrait vignette of  Stephen Mallory.
Attached coupons. Uncancelled and fine.
                                                                $75 - up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-99

* 688
1862, Richmond. Confederate bond for
$1,000. Center vignette of Industry with
cornucopia. Attached coupons.
Uncancelled and very fine.            $75 – up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-141

* 689
1863, Richmond. Confederate bond for $500.
Center vignette of  an old U.S. Customs
house. Attached coupons. Uncancelled and
veryfine.                                                $75 –up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-138

* 690
1863, Richmond. Confederate bond for
$1,000. Top center vignette of Lt. General
Thomas R. “Stonewall” Jackson.  Attached
coupons. Uncancelled and very fine.
                                                            $100 – up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-133

* 691
1863, Richmond. Confederate bond for $500.
Top center portrait vignette of Christopher
Memminger. Attached coupons. Trimmed
right border. Uncancelled and fine.
                                                                $75 –up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-136

* 692
1863, Richmond. Confederate bond for $100.
Top center vignette of a Confederate Officer
overlooking the Rappahannock River west
of Fredericksburg.    Attached coupons.
Uncancelled and very fine.              $75- up

STATE OF ARKANSAS
CONFEDERATE BOND

* 693
1871, Arkansas. Bond for $500. Top center
vignette of  numerous steamships in the bay.
Bottom center vignette of a crest flanked by
allegorical  females.  Attached coupons.
Uncancelled and very fine.          $125 - up

RARE CONFEDERATE 4% CALL
CERTIFICATE – BALL TYPE 174/355
* 694
Ball T-174. Unissued certificate being an
incomplete remainder. Large numerical im-
print at center. Litho.  4% Call certificate in
which “the person to whom this certificate
is endorsed by the Treasurer, Assistant
Treasurer. Or Depository at said place of
Deposit, and that notes issued under the
Act Feb. 17, 1864, will be delivered to said
person or his order, at the said place, or at
the Treasury at Richmond, at any time with
interest from the date of said endorsement…if
not so converted that Certificate shall be
paid two years after the ratification of a
Treaty of Peace between the Confederate
States and the United States…This contract
is authorized by An Act of Congress
entitiled ‘An Act to reduce the Currency
and to authorize a new issue of Notes and
Bonds approved February 17, 1864.” Ball
lists this as an R7 (11 – 20 known). Printed
by Evans and Cogswell, Columbia, S.C. A
fine Confederate rarity offering an opportu-
nity to add this seldom seen certificate to an
important collection of Confederate bonds.
Uncancelled and Very Fine.          $600 – up

CIVIL WAR CONFEDERATE
CRISWELL #18 BOND

* 695
1862, Richmond. Bond for $50. Top center
portrait vignette of  “ J.H. Reagan”. Small
bottom center vignette of a dog and chest.
Attached coupons. Uncancelled and very
fine.                                                      $80 – up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-101/123

* 696
1863, Richmond. $500 bond bearing 8%
interest. Portrait vignette of R. M. T. Hunter.
Uncancelled and Very Fine.                $75 – up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-70/85

* 697
1862, Richmond. $500 bond bearing 8%
interest.  Portrait vignette of  Randolph. Two
rows of coupons below. Uncancelled and
Fine.                                                        $100 – up

CIVIL WAR CONFEDERATE BOND
BALL T-90/110

* 698
1862, Richmond.  $1000 bond bearing 8%
interest. Portrait vignette of Burton
Harrison. Two rows of coupons below.
Uncancelled and Fine.                     $75 – up

CIVIL WAR CONFEDERATE
BOND # 143 C

* 699
1864, Richmond.  $500 bond.  Top center
vignette of the Confederate Seal. Attached
coupons. Uncancelled and fine.
                                                                $75 - up

CIVIL WAR CONFEDERATE
CRISWELL T-65 NOTE

* 700
1864, Richmond. Confederate note for $100.
Great top center portrait  vignette of Lucy
Pickens. Left border vignette of a Confeder-
ate soldier along with a right border por-
trait vignette of George Randolph. Very fine
                                                              $90 – up
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MINING

THE INDEX GOLD MINING
COMPANY

* 701
1902, Colorado. Stock certificate for 500
shares. Orange\Black. Vignette of miners at
work at center. Located at San Juan County,
Colorado. Litho. Uncancelled and Ex-
tremely Fine.                                     $40 – up

MOUNTAIN QUEEN MINING
COMPANY

* 702
1905, California. Stock certificate for 100
shares. Brown\Black with attached adhe-
sive gold embossed seal. Vignette of a miner
and ore car at the head of a mine. Litho.  The
company works were located at Calaveras
County, California. Uncancelled and Ex-
tremely Fine.                                      $75 - up

MAJOR GOLD MINING CO. OF CAL.
* 703
1914, California. Stock certificate for 100
shares. Gray/Black with gold underprint.
Detailed vignette of mine buildings with
railroad in foreground. Litho. Embossed
gold company seal. Two file holes at left,
lightly affecting the border. Uncancelled
and very fine.                                       $40 – up

EAGLE PEAKS GOLD MINING AND
MILLING COMPANY

* 704
1903, Idaho. Stock certificate for 4115
shares. Orange\Black. Large vignette of

seated Liberty at upper left. Litho.
Uncnacelled and Extremely Fine.  $40 – up

THE BIG FOUR GOLD AND COPPER
MINING AND MILLING COMPANY

* 705
1905, Wyoming. Stock certificate. Vignette
of an early frontier house with wagons inf
foreground. Litho. Uncancelled and Ex-
tremely Fine.                                       $50 – up

YUCCA CYANIDE MINING AND
MILLING COMPANY

* 706
1904, California. Stock certificate for 200
shares. Black\Gold. Vignette of an early
mining scene at center flanked by miner at
work vignettes on either side. Litho.
Uncancelled and Extremely Fine.  $40 – up

SMUGGLER-VIRGINIA MINING
COMPANY

* 707
1907, Washington. Stock certificate for 500
shares. Black\Gold. Vignette of a spread-
eagle at upper left. Litho. Uncancelled and
Extremely Fine.                                  $40 – up

IMPERIAL LODE MINING AND
REDUCTION COMPANY OF

ARIZONA
* 708
1917, Arizona. Stock certificate for 4 shares.
Black. Large spread-eagle vignette at cen-
ter. Litho. Uncancelled and Extremely Fine.
                                                               $40 - up

GREAT DIVIDE MINING COMPANY
* 709
1903.  St. Louis, Missouri.  Issued capital
stock certificate.  Light Orange background
throughout.  Beautiful vignette of two
horses. Uncancelled and VF.            $50 - up

SUTRO TUNNEL COMPANY STOCK
* 710
1886, California. Stock certificate for ten
shares. Blue\Black. Engraved vignette at
top center of a seated Indian warrior over-
looking mining operations, boats and
trains; smaller vignette of miners at work
below. Adolph Sutro (1830 - 1898), a min-
ing Engineer and eventually mayor of San
Francisco formed the Sutro Tunnel Company
to construct a tunnel which would provide
ventilation, drainage and an easy means of
transporting men and materials to and from
the mines in the region of the Comstock
Lode. The Sutro Tunnel was one of the 19th
century’s engineering marvels.
Uncancelled and Extremely Fine. $150 - up

   

BOSTON-SOUTH DAKOTA GOLD
MINING COMPANY

* 712
1900.  West Virginia.  Issued stock certifi-
cate.  Brown border with brown vignette in
backdrop.  Brown seal with Dark mining
lithograph at top center.  Uncancelled and
Extremely Fine.                                      $40 - up

DANTE GOLD MINING COMPANY
* 713
1896, Colorado Springs, Colorado. Stock
certificate for 500 shares. Green\Blue. Vi-
gnette of Dante at top left. Litho.
Uncancelled and Extremely Fine.
                                                            $150 – up

GIRARD GOLD & SILVER MINING COMPANY
* 711
1881, Arizona Territory.  Stock certificate for 500 shares.  Black. Large vignette
of well-known American financier Stephen Girard at top left. This vignette dis-
plays the only known likeness of Girard displaying the eye injury he suffered
while a child as during his life he insisted all portraits to be done omitting this
injury. Another vignette of miners at work in upper right corner. This mine was
located at Pima County, Arizona Territory. A superb mining certificate.
Uncancelled and extremely fine.                                                                      $300 - up



82

ATLANTA MINING COMPANY
* 715
1879. Utah. Stock certificate for 100 share.
Black. Vignette of a strongman holding the
globe on his shoulders. Litho. Mines were
located at West Tintic Mining District, Juab
County, Utah. Some light browning at lower
center margin not affecting the text.
Uncancelled and  Otherwise, fine.
                                                              $100 - up

  

THE GOLD  PLACER MINING
COMPANY

* 717
1881.  New York, NY.  Issued capital stock
certificate.  Black color throughout with a
large vignette displaying hydraulic min-
ing scene.  Uncancelled and EF.  $100 - up

THE NORTH POLE GOLD MINING
COMPANY

* 718
1896, Colorado Springs, Colorado. Stock
certificate for 10,000 shares. Gold\Black.
Vignette of miners at work. Litho.
Uncancelled and Fine.                  $100 – up

CRIPPLE CREEK MINING STOCK
BUFFALO GOLD MINING AND

MILLING COMPANY
* 719
1896, Colorado Springs, Colorado. Stock
certificate for 5000 shares. Green\Black.
Vignette of miners at work. Litho.
Uncancelled and Very Fine.            $60 - up

   

THE VICTOR GOLD MINING AND
MILLING COMPANY

* 720
1896, Colorado Springs, Colorado. Stock
certificate for 5,000 shares. Green\Black.
Litho. Uncancelled and Very Fine.
                                                            $50 – up

MILWAUKEE GOLD MINING AND
MILLING COMPANY

* 721
1896, Colorado Springs, Colorado. Stock
certificate for 5,000 shares. Brown\Black.
Vignette of miners at work. Litho. Mines

located at Cripple Creek. Uncancelled and
Very Fine.                                            $75 – up

THE TRILBY GOLD MINING
COMPANY

* 722
1897, Colorado Springs, Colorado. Vi-
gnette of miners at work. Uncancelled and
Fine.                                                      $60 – up

THE CHEROKEE MINING
COMPANY

* 723
1896, Colorado Springs, Colorado. Stock
certificate for 10,000 shares. Vignette of
miners at work. Litho. A very slight smal
area of discoloration at center mentioned
for accuracy. Very Uncancelled and Fine.
                                                               $60 – up

THE GREGORY MINING COMPANY
* 724
1876, Montana Territory. Stock certificate
for 100 shares. Black. Vignette of territorial
seal flanked by figures at tcenter, miners at
work at lower left. Litho. Uncancelled and
Extremely Fine.                               $175 – up

GOULDSBORO SILVER MINING
COMPANY

* 725
1880, Maine. Stock certificate for 50 shares.
Black with an attached embossed gold seal.
Vignette of a mine shaft with miners at work.
Litho. Uncancelled and Extremely Fine.
                                                             $100 – up

HIBERNIA CONSOLIDATED MINING COMPANY
* 714
1881, Colorado. Stock certificate for 100 shares. Green\Black. Lovely engraved
vignette of an early stagecoach drawn by a team of mules. Mines were located in
Lake County, Colorado.  A superb Colorado mining stock.                  $250 - up

GRANVILLE GOLD COMPANY OF NEW YORK
* 716
1881, New York. Stock certificate for 100 shares. Black with pink underprint.
Vignette at top center of miners at work.Very minor bleed through from writing on
verso. Uncancelled and very nicely framed.                                                  $200 - up



83

A RARE AVIATION STOCK

SCARCE SPECIMEN OF THE
DOUGLAS AIRCRAFT COMPANY

* 727
Ca. 1928. Delaware.  SPECIMEN. Stock
certificate for 100 shares. Orange\Black.
Engraved vignette of allegorical figures
flanking a globe with planes flying.
Facsimilie signature of the company founder
Donald W. Douglas. This world famous
company was founded in 1920. A very rare
aviation stock. Couple of small punch can-
cellations at signatures. Two file holes at
left. Extremely Fine.                         $250 - up

BANKING AND
INSURANCE

ATLANTIC MUTUAL INSURANCE
COMPANY

* 728
1866, New York. $130 Certificate of Profits
delcared in 1866. Black. Engraved spread-
eagle vignette at top center. Attached adhe-
sive revenue stamp at left. Pen cancelled and
Fine.                                                     $50 – up

UNITED STATES PENSION
COMMISSION DOCUMENT

GRANTING LAND TO A SOLDIER
WHO SERVED IN THE WAR OF 1812
* 730
[War of 1812 Soldier’s Pension] Engraved,
partly printed documents issued by the
“Office of the Commissioner of Pensions”
entitling a veteran of the War of 1812 to
receive lands in accordance with statutes
passed in 1850. “It is hereby certified that
under the Act of September 28, 1850 en-
titled “An Act granting Bounty Land to
certain officers and soldiers who have been
engaged in the military service of the United
States George Friday, Corporal in Capt.
Pearce’s Co., Tennsesse Volunteers, Warof
0f 1812, is entitled to locate Eighty Acres
at any land office of the United States…” In
excellent condition.                       $250 – up

UNION NATIONAL BANK
* 731
1874, Pennsylvania. Stock certificate for
shares. Black. Engraved multi-vignetted
certificate depicting spread-eagle,, statues
and female figure. Highly ornate. Pen can-
celled and extremely fine.                  $75 - up

FARMERS DEPOSIT NATIONAL
BANK

* 732
1912, Pennsylvania.  Stock certificate for 3
shares.  Green/Black. Superb large engraved
vignette of a dog named Prince. Pen can-
celled and extremely fine.                  $50 - up

MISCELLANEOUS STOCKS AND BONDS

CENTENNIAL INTERNATIONAL
 EXHIBITION STOCK

* 726
1876, Pennsylvania. Stock certificate for 1 share issued to the Mrs. C. R. King.
26" x 18 3/4" Engraved mult-vignetted stock depicting numerous numerous his-
torical scenes of people from various walks of life. A fine vignette of Trumbull’s
painting of the signing of the Declaration of Independence. The Centennial Ex-
hibition was held to commemorate the 100th anniversary of the signing of the
Declaration. This is one of the classic American certificates bearing the largest
and most elaborate engraved artwork of any to come to market. As such, it is one
of the finest American stock certificates available for framing.  Some light folds
and a couple of small tears at lower left far away from the printed portion.  Fine.
                                                                                                                             $1,200 - up

EXTREMELY LARGE SIZE STOCK OF THE CAPITOL LIFE
INSURANCE COMPANY OF THE UNITED STATES

* 729
1907, United States. Stock certificate for 25 shares. Green\Black. Vignette of the
Capitol building at top center. Litho. A large oversize certificate measuring 18"
x 10 1/2". Embossed gold seal at lower left. The first we’ve had. Uncancelled and
Extremely Fine.                                                                                                   $225 - up
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STATE OF OHIO CANAL STOCK
* 733
1845. Ohio. $2000  at 6% interest. Top cen-
ter vignette of Liberty with eagle. Vignettes
on left top and bottom corners of maidens.
Portrait busts at right top and bottom cor-
ners. Cut cancelled in center. Punch can-
celled and Fine.                                $150 - up

OHIO CANAL STOCK
* 734
1842. Ohio. $5000 at 6% interest. Top cen-
ter vignette of horseman, canal barge, build-
ing and train in distance. Busts of Wash-
ington and Franklin at upper and bottom
right corners. Cut cancelled in center.  Punch
cancelled and Fine.                         $150 - up

SPECIMEN ADOLPH COORS
COMPANY STOCK

* 735
No date. Colorado. Specimen stock. Brown/
Black.  Top center engraved vignette of a
spread eagle. Small punch cancellations at
the bottom with the word specimen in red.
Very fine. A great big name brewery related
collectible.                                        $75 - up

RED BELL BREWING COMPANY
* 736
SPECIMEN. 1993. Stock certificate.  Full
color vignette of traveling horse-drawn
wagon full of barrels, with large buildings
in the background covers entire piece in-
side green border. Punch cancelled. Choice.
                                                               $60 - up

A RARE KANSAS TERRITORIAL
TOWN SHARE

OHIO CITY ASSOCIATION
* 739
185-. Kansas Territory. Partially issued
share certificate for “one share of five lots in
Ohio City, Franklin County, Kansas
Territory.Black. Ornate vignette at left, steam
locomotive at center.  Litho. Though not
fully issued, the certificate is signed by A.
R. Morton as president and P. P. Elder as
Secretary. Uncancelled. Couple of age spots
at lower margin. A rare Kansas Territorial
share. Fine.                                       $250 - up

CONSOLIDATED ELECTRIC
STORAGE COMPANY STOCK

* 740
1896, New Jersey. Stock for 1020 shares.
Green. Left upper corner engraved vignette
of a cherub. Uncancelled and very fine.
                                                               $50 - up

EARLY CALIFORNIA BOND
* 741
1876, Sutter County, California. Bond for
$500. Left border vignette of an allegori-
cal female. Attached coupons. Uncancelled
and very fine. A great early California re-
lated bond.                                       $125 - up

AGRICULTURAL LIBRARY OF
CONCORD, MASSACHUSETTS

* 742
1864, Massachusetts. Stock certificate for
one share. Black. Cattle scene in upper
right, farm girl at lower left. Litho.
Uncancelle and Fine.                     $50 - up

AN UNUSUAL WORLD WAR II WAR FINANCE COMMITTEE
POSTER SELLING TREASURY BONDS WITH AN ATTACHED

EXAMPLE OF THE CLASSIC “DISNEY BOND”
* 737
194-. United States Treasury bond. “Buy Bonds For Babies”. Colorful pictures
of the famous Disney characters including Mickey Mouse, The Seven Dwarfs,
Pinocchio, Donald Duck Goofy and many others. The bond was left unissued
and stamped “copy” as it has been tipped onto the pre-printed poster which was
“Prepared for the California War Finance Committee by Adohr Milk Farms. This
is the first that we’ve had displaying this classic disney bond as part of the
broadside used for selling war bonds to the public. A wonderful piece of War
finance and scripophily history. Folds. Fine.                                              $500 – up

RARE STEINWAY & SONS SPECIMEN
* 738
SPECIMEN.  Stock certificate. Brown\Black. Lovely vignette of an allegorical
figure at upper left, cherubs at bottom, Steinway logo at lower left. A beautiful
certificate from this world-class piano maker. Rare. Lightly punch cancelled and
Extremely Fine.                                                                                                    $600 - up
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ONE OF SAN FRANCISCO’S MOST
CELEBRATED HOTELS

MARK HOPKINS HOTEL CO., LTD
* 744
1930, California. $100 bond bearing 7%
interest. Blue\Black. Spread-eagle vignette.
Litho.  Named after Mark Hopkins one of
“The Big Four” founders of the Central
Pacific Railroad, the hotel opened in 1926.
The 25 story hotel was located across the
street from the Hotel Fairmont and today
remains one of San Francisco’s most famous
hotels, operating a lovely glass walled
cocktail lounge offering a 360 degree view
of the city.                                         $250 - up

BOSTON AND FISHKILL IRON
COMPANY

* 747
1869, New York. $500 bond bearing 7%
interest. Nice double-vignetted bond de-
picting a steam locomotive at upper left and
miners at work at right. Litho. Coupons
below. Archival tape repair on verso along
a fold split. Uncancelled.              $100 – up

NEVADA COUNTY DEVELOPMENT
AND IMPROVEMENT COMPANY

* 748
1893, Nevada County, California. Stock
certificate for 50 shares. Black. Located in
Grass Valley Mining District, Nevada
County, California. Uncancelled and Ex-
tremely Fine.                                      $50 – up

BIRTH OF A RACE PHOTOPLAY
CORPORATION

* 749
This company was organized to produce an
educational screen production for the bet-
terment of the colored race.  The company
produced a docu-drama entitled “Birth of a
Race” in 1918. A nice black history related
certificate. Uncancelled and Fine.
                                                           $150 – up

AMERICAN-LAFRANCE AND
FOAMITE CORPORATION

* 750
SPECIMEN. Stock for 100 shares. Purple.
Impressive vignette of eagle with lifted
wings is featured top center, a handsome
presentation. Punch cancelled.     $100 - up

COUNTY OF ALLEGHENY
* 751
1910, Pennsylvania. $1000 SPECIMEN
bond. Green\Black. Engraved vignette of a
large building. Two pages of attached cou-
pons. Couple of small punch holes. Very
Fine.                                                       $50 – up

OMAHA CLUB
* 752
1885, Nebraska. Stock certificate for 1 share.
Black. Vignette of a spread-eagle at top cen-
ter. Litho. Vignette of an eagle at top center.
Uncancelled and Extremely Fine. $75 – up

PANAMA CANAL
* 753
1880, France. Stock certificate for 500 francs.
Blue. Interesting allegorical vignetted bor-
der design. Litho. Partial coupons at right.
Attached adhesive revenue stamps. An ever-
popular certificate. Uncancelled and ex-
tremely fine.                                        $50 – up

A GREAT VIGNETTED CERTIFICATE FROM THE
BOYLSTON MARKET ASSOCIATION

* 743
1867. Massachusetts. Stock certificate for 1 share. Black. A wonderful engraved
vignette of  a large marketplace building. The banner states that the association
was “Incorporated Feby. 27, 1809.  Designed by Charles Bulfinch, the building
stood at Boylston and Washington Streets. Attached adhesive revenue stamp at
right.  Rare.                                                                                                            $400 - up

COUNTY OF MADISON
* 745
1880, Ohio. $10 bond bearing interest at
7%. Lovely engraved vignette of a steer at
top center, portrait vignette of James Madi-
son at bottom. Issued for road construction.
Embossed cancellation. Extremely Fine.
                                                              $75 – up

CITY OF VIRGINIA WATER BOND
PAYING 12% INTEREST

* 746
1877, Nevada. $10,000 bond bearing 12%
interest in gold coin. Black with Gold bor-
der. Large vignette of the capital building
at top center, state seal at bottom. Litho.
Attached embossed gold seal at lower left.
A fine western bond bearing an unusually
high rate of interest for a municipal issue.
Penc cancelled and Fine.               $200 – up
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LTV CORPORATION SPECIMEN
* 754
New York. SPECIMEN. Blue\Black. En-
graved vignette of man at left. Once the third
largest steelmaker in the United States, the
company filed for bankruptcy in December
of 2000. Lightly punch cancelled. Exellent.
                                                               $50 – up

CALIFORNIA CATTLE & LAND
COMPANY

* 755
1903, California. $100 bond bearing 8%
interest. Green\Black. Wonderful and un-
usual vignette of cowboys hearding cattle.
Attached embossed gold seal at lower left.
Coupons below. Uncancelled and Ex-
tremely Fine.                                     $200 - up

KANSAS WATERWORKS &
IRRIGATION COMPANY LOAN

* 756
1889, Kansas. $500 bond bearing 6% in-
terest. Black\Green. Fantastic large vignette
of a prairie town with cattle grazing. Cou-
pons below. Uncancelled and Very Fine.
                                                             $175 - up

A GRAPHIC CUBAN GOVERN-
MENT BOND

La REPUBLICA DE CUBA
* 758
1872, Cuba. 100 peso bond. Green\Black.
Nice engraved map of the Island of Cuba at
top center, allegorical figures at lower cor-
ners. Coupons below. Uncancelled and
Extremely Fine.                                $400 - up

COLUMBIAN BANK NOTE
COMPANY

* 759
1908, Illinois. Stock certificate for 20 shares.
Brown\Black. Vignette of spread-eagle and
shield. Lightly pen cancelled and Extremely
Fine.                                                      $50 – up

STATE OF NEW YORK
 BOUNTY BOND

* 760
1866, New York. $20,000 bond bearing 7%
interest. Egnraved vignette of a spread-eagle
and seated Liberty.  Large red overprint
“1867”. Issued to provide funding for the
“Payment of Bounties to Volunteers”.  Cut
cancelled. Fine.                                 $75 – up

PEOPLES’ MUTUAL TELEPHONE
COMPANY

* 761
1898, California. $1000 bond bearing 6%
interest. Green/Black. Interesting arranged
vignettes including an eagle, two allegori-
cal figures, two telephones and telephone
lines running through. Litho. Uncancelled.
                                                              $100 - up

LOUISIANA ELECTRIC
LIGHT COMPANY

* 762
1892, Louisiana. $1,000 First Mortgage
bond bearing 6% interest. Green/Black with
a Wonderful green overprint of an early light
bulb at center. Superbly engraved multi-
vignetted bond depicting mercury and
bolts of electricity above the globe at top
center, flanked by allegorical figures; smaller
female figure at bottom also holding light-
ning bolts; ornate border. Partial coupons
at right. Uncancelled and extremely fine.
                                                                $90 - up

THE SINEPUXENT BEACH
COMPANY OF BALTIMORE CITY

* 763
1892, Maryland. $500 bond bearing 6%
interest. Blue\Black. Large vignette of a
beachfront hotel. Coupons below.
Uncancelled and Extremely Fine.  $150 - up

INTERNATIONAL RADIO
CORPORATION

* 764
1922, Delaware. Stock certificate for 100
shares. Blue\Black. Vignette of Mercury fly-
ing above the globe. Litho. A fine early ra-
dio stock. Uncancelled and Extremely Fine.
                                                              $100 - up

A RARE EARLY VIGNETTED
WOOL GROWERS MANUFACTURING COMPANY

* 757
1844. New York. 4 by 10 ½ “ stock certificate for four shares. Large vignette on
left makes up 1/3 of the piece, and shows a large building, the road it sits on as
it becomes a bridge, the river beneath, leading to the countryside in the distance.
Some age spots. A fantastic graphic early certificate. Rare. Uncancelled.
                                                                                                                                  $750 - up
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FLORENCE COTTON & IRON CO.
* 767
1890, Alabama.  Stock certificate for 25
shares.  Green/Black. Double-vignetted
certificate depicting a large cotton mill at
left and a smelter and steam locomotive at
right. Litho. An ornate, attractive stock.
Uncancelled and fine.                           $90-up

COLT’S PATENT FIRE ARMS
MANUFACTURING COMPANY

* 768
1945, Connecticut. Stock certificate for 10
shares. Green\Black. Vignette of a rearing
Colt  at top center, company logo with
crossed rifles at lower left. Lightly punch
cancelled and Extremely Fine.            $40- up

OIL AND PETROLEUM

INTER-STATE PETROLEUM
COMPANY

* 770
1901, Mississippi. Stock certificate for 10
shares. Black. Lovely unusual vignette of a
train passing through the countryside with
a farm in the background. Litho.
Uncancelled and Very Fine.            $60 – up

RAMONA OIL COMPANY OF LOS
ANGELES

* 771
1901, California. Stock certificate for 1,000
shares. Vignette of oil derricks at top center.
Litho. Uncancelled and Extremley Fine.
                                                              $60 – up

SOUTH BEACH LAND
 ASSOCIATION

* 765
1870, San Francisco. Stock certificate for 125 shares. Black. Nice vignette of an
early San Francisco dock scene with ships. Litho.  Attached adhesive revenue at
left.  A scarce, early San Francisco stock. Uncancelled and  Extremely Fine.
                                                                                                                                   $400 - up

SCARCE UNITED STATES
 SAVINGS BOND

* 766
1936, United States of America. $50 bond bearing 3% interest.  Green\Black.
Engraved vignette of Andrew Jackson at top center. Red treasury seal at lower
right. Printed by the Bureau of Engraving and Printing. Due on June 15, 1945.
Scarce. Uncancelled and Excellent.                                                                $650 - up

OREGON STEAM NAVIGATION CO.
CERTIFICATE # 1

* 769
1874, Oregon. Stock certificate # 1. Vignette of a steamboat at top center. Litho.
Punch cancelled. Nicely framed with a cream matte and brown frame with gold
trim. Fine.                                                                                                              $200 - up
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HIGHLAND PARK AND FRUIT VALE
RAILROAD COMPANY

* 772
1891, California. $500 bond bearing 6%
interest. Green/Black. Vignette of a street
railway car at top center. Litho.  The com-
pany operated a line of 10.5 miles, owned 8
double decker motor cars and 2 service cars.

The president of the company, E. C. Sessions
of Oakland, California, was a real estate ty-
coon who organized the Oakland Fruit Vale
Railway Company to service his newly sub-
divided Highland Park and Diamond dis-
tricts. He invented a height saving design
of double deck car, placing the upper longi-
tudinal seats directly on the clerestory of
the first deck roof with a hangover built out
over the letter board for the walkway to the
seats. This walkway terminated in spiral
staircases to an open center platform. Mr. C.
L. Pullman, brother of George Pullman, (in-
ventor of the sleeping car), formed a partner-
ship with Sessions.   Uncancelled and Ex-
tremely Fine.                                    $300 - up

NATIONAL CAR COMPANY
* 773
1899, Vermont. Stock certificate for 4 shares.
Black. Engraved vignette of a steam loco-
motive pulling the company’s car which
has printed on the side “Atlantic to the
Pacific, No Trans shipment.” An attractive
certificate. Uncancelled and Extremely Fine.
                                                              $100 - up

SAN JUAN PACIFIC RAILWAY
COMPANY

* 774
1908, California. $500 bond bearing 6%
interest. Brown\Black. Steam locomotive
vignette at top center. Litho. Opened in May
of 1907, the company provided rail service
from the San Juan Portland Cement plant to
the Southern Pacific at Chittenden. The line
served a seven mile stretch from Mission
Route to San Juan Bautista. Uncancelled
and Extremely Fine.                        $325 - up

A SCARCE TROY & GREENFIELD
RAIL ROAD COMPANY BOND

* 777
1854, Massachusetts. $1,000 bond bearing
6% interest. Lovely engraved vignette of a
steam locomotive facing right. Coupons
below. The road was leased by the Troy and
Boston RR. Scarce. Uncancelled and Ex-
tremely Fine.                                   $275 – up

SELECTIONS FROM A PRIVATE COLLECTION OF RAILROAD
STOCKS AND BONDS INCLUDING MANY RARITIES

THE AUTOMATIC SPRING MOTOR CAR CARRIAGE COMPANY
* 775
1885, New Jersey. Stock certificate for 20 shares. Black. Great large vignette of a
sleeping car at center. Litho. Uncancelled and Extremely Fine.           $275 - up

PIEDMONT CABLE COMPANY
* 776
1889, California. $1,000 bond bearing 6% interest. Green\Black. Nice vignette of
a mountain scene with a hotel and sailboats. Litho.  The company was taken over
by the Consoliated Piedmont Cable Company. In 1893, they defaulted on their
debt and reorganized as the Piedmont and Mountain Valley Railway.   Uncancelled
and Extremely  Fine.                                                                                                  $500 - up
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BELLEVILLE AND SOUTHERN
ILLINOIS RAILROAD COMPANY

* 778
1870. Illinois. Stock certificate for 100
shares. Printed entirely in red. Vignette of a
steam locomotive at center. Litho. Attached
adhesive revenue stamp at lower left corner.
A scarce variety from this railroad. Stamp
and cut cancelled with all paper intact. Ex-
tremely fine.                                        $45 - up

SUPERB CANADIAN PACIFIC
RAILWAY COMPANY PROOF

* 779
188.., Dominion of Canada. Proof. Rust. Left
upper corner engraved vignette of a loco-
motive. Uncancelled and very fine. An ideal
addition to any railroad collection.
Uncancelled and Very Fine.           $150 - up

THE CANADIAN PACIFIC
RAILWAY COMPANY PROOF

* 780
188.., Dominion of Canada. Proof. Upper
left corner engraved vignette of a locomo-
tive. Uncancelled and very fine. Ideal for
framing.                                              $150 - up

THE OMAHA AND ST. LOUIS
RAILWAY CO.

* 781
1887, Missouri. Stock certificate for 30
shares. Brown/Black. Engraved vignette of
a steam locomotive at a train station at up-
per right. Rare. Uncancelled and Extremely
Fine.                                                  $150 – up

THE YAZOO AND MISSISSIPPI
VALLEY RAILROAD COMPANY

* 784
1911, New York.  Black/White.  Stock cer-
tificate for 1 share.  Vignette of a train in the
center and the right border is a long vignette
of a sailboat.                                         $60 - up

ATLANTIC COAST LINE COMPANY
STOCK

* 785
1897, Connecticut. Stock certificate for 145
shares. Brown/White. Bottom center vi-
gnette of an early coal train leaving the train
station. Uncancelled and very fine.
                                                            $100 - up

JACKONSVILLE, TAMPA AND KEY-
WEST RAILWAY COMPANY

* 786
1890. Florida. $1000 bond bearing 6% in-
terest. Olive\Black. A lovely engraved bond
depicting female figures flanking a large
steam locomotive vignette. The Jackson-
ville, Tampa and Key West Railway con-
nected steamboats at Titusville, Florida on
the Indian River 120 miles north of Jupiter
Inlet to Dade County. Two pages of attached
coupons. Uncancelled and Extremely Fine.
                                                             $150 - up

AN EXTREMELY EARLY AMERICAN RAILROAD
BOND ISSUED BY THE LOCKPORT AND NIAGARA

FALLS RAIL-ROAD COMPANY
* 782
1838, New York. $1,000 bond bearing 7% interset. Blue.  The development of rail
transportation in Niagara County began in the 19th century with the Strap Rail-
road between Lockport and Niagara Falls. Chartered in 1834 by a group of
Lockport and Niagara Falls businessmen petitioned for a charter for the Lockport
and Niagara Falls railroad and they were successful. This soon became the first
strap railroad in operation in the area.They were called strap railroad because a
strap of iron topped the wooden rails. The cars at first were drawn along the rails
by horses when the line opened in April of 1837. But before years end, steam
locomotives had replaced the horses. This ranks as one of the earliest railroad
bonds we’ve had. A fine early american railroad bond. Uncancelled and Extremely
Fine.                                                                                                                         $750 - up

AN EXTREMELY EARLY NEW YORK AND
HARLEM RAIL-ROAD COMPANY STOCK

* 783
1837, New York. Stock certificate for 7 shares. Black with ornate left border
design. The company received its charter in 1831 for a line to run from 23rd Street
to the northern tip of Manhattan. At that time, 23rd Street was too far north for
most people, so the charter was changed to start the line at Prince Street. By 1852,
the line reached 131 miles north to Chatham where it connected with the Boston
& Albany line (when the new Grand Central was built, this mileage would change
to 127). In 1862 it was bought by Commodore Vanderbilt and became a part of his
empire that would include the Hudson River Railroad and the original New York
Central railroad. Accompanied by a stock transfer document and a probate docu-
ment indicating that the shares were of the ownership of Susan Wallace, deceased.
The certificate which was attached to the transfer with wax has separated at upper
left and thus the upper left corner is torn away but remains on the transfer docu-
ment. An extremely rare and early stock certificate related to this important pio-
neer American railroad.                                                                                      $300 - up



90

YOSEMITE SHORT LINE RAILWAY
COMPANY

* 787
1905, California.  Green/Black/White.
Bond for $100 bearing 4 ½ percent interest.
Vignette of a train a the top center of the
document. Very Fine.                       $125 - up

WESTERN PACIFIC RW CO.
* 788
1903, California.  Brown/Black/White.
Bond for $1,000 bearing 5 percent interest.
Vignette of a train at the top of the docu-
ment. Fine.                                            $90 - up

WEST SHORE AND ONTARIO
TERMINAL COMPANY

* 789
1883, New Jersey.  Brown/Black/White.
Stock certificate for 1 share.  Vignette of boats
in the water at the top center and a decora-
tive border.  Fine.                              $75 - up

THE NEW YORK & NEW ENGLAND
RAILROAD COMPANY

* 790
1882, Massachusetts, Connecticut, Rhode
Island and New York.  Black/White.  Bond
for $1000 bearing 6 percent interest.  Top
center vignette of a train. Lightly stamp
cancelled and Extremely Fine.     $100 - up

RENSSELAER & SARATOGA RAIL
ROAD COMPANY

* 791
1862. New York. 7% bond. Fine black bor-
der. Top center vignette is a steam locomo-
tive. Punch cancelled.                    $150 - up

READING COMPANY
* 793
1901. Pennsylvania. 4% registered gold
bond for $1000. Scalloped border on this 9
½ by 12” bond. Large handsome framed vi-
gnette at top center offers an allegorical fe-
male seated among barrels and sacks, train
and ship behind her.  Hole cancelled. Fine.

                $30 - up

WISCASSET,  WATERVILLE AND
FARMINGTON RR COMPANY

* 794
1901, Maine.  Brown/Black/White.  Bond
for $1000 bearing 5 percent interest.  Top
center vignette of a train. Fine.      $100 - up

THE ANDROSCOGGIN AND
KENNEBEC RAILROAD COMPANY

* 795
1853, Maine.  $200 bond transferable into
two shares of stock.  Black on white paper.
Small top center woodblock cut of an early
steam locomotive.  Litho.  Punch cancelled
and some folds, but in fine condition.
                                                             $100 - up

SCARCE SPECIMEN OF THE
CENTRAL PACIFIC RAILWAY

* 796
19—. Utah. $10,000 bond. Orange/Black.
Engraved vignette of a steam locomotive at
top center.  A scarce specimen. Lightly
punch cancelled and Extremely Fine.
                                                            $100 – up

THE WESTERN MARYLAND RAIL
ROAD COMPANY

* 797
1858, Maryland.  Black/White/Red.  Bond
for $100 bearing 6 percent interest.  Top
center vignette of a train and a decorative
border. Fine.                                     $150 - up

             

WEST PHILADELPHIA PASSENGER
RAILWAY COMPANY

* 798
1879, Pennsylvania.  Black/White.  Stock
certificate for 3 shares.  Vignette in the cen-
ter of a building with a flag on it.   $50 - up

GRAPHIC RAILROAD CLASSIC!
HARRISBURG, PORTSMOUTH, MOUNT JOY AND

LANCASTER RR CO.
* 792
1861, Pennsylvnia. Stock certificate for 10 shares. Black. Wonderful engraved
multi-vignetted certificate (10 vignettes!) depicting very early primitive steam
locomotives, seated female figures, William Penn and Benjamin Franklin, Man
and Woman farmers, eagle and Pennsylvania state seal. This is one of the finest
early railroad stocks we have encountered. Pen cancelled and Very Fine.
                                                                                                                                 $300 – up
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FONDA, JOHNSTOWN AND
GLOVERSVILLE RR CO. SPECIMEN
* 799
1902. SPECIMEN. $1,000 bond bearing 4
½% interest. Brown\Black. Engraved vi-
gnette of a steam locomotive at center. At-
tached page of coupons. Founded in 1867,
the company operated a 26 mile track run-
ning from Fonda, New York to Northville,
New York. Rare. Lightly punch cancelled
and Very Fine.                                  $200 – up

WESTMORELAND RAILWAY
COMPANY

* 800
1901, Pennsylvania.  Brown/Black/White.
Stock certificate for 4 shares.  Top center
vignette of horses jumping. Very Fine.
                                                                $50 - up

WHITE WATER RAILROAD
COMPANY

* 801
1878, Indiana.  Black/White.  Scrip certifi-
cate for $20 with 6 percent interest.  Top
center vignette of a train driving by some
men working. Fine.                         $100 - up

TOWN OF CROWN POINT
* 802
1868, New York.  Black/White/Red.  Bond
for $200 bearing 7 percent interest.  Top
center vignette of a train. Fine.      $100 - up

THE YAZOO AND MISSISSIPPI
VALLEY RAILROAD COMPANY

* 803
1907, New York.  Orange/Black/White.
Bond for $10,000 bearing 5 percent inter-
est.  Vignette of a train at the bottom center
of the document. Fine.                         $60 - up

THE NEW YORK &OSWEGO
MIDLAND RAILROAD

* 804
1869, New York.  Black/White/Red.  Bond
for $1000 bearing 7 percent interest.  Top
center vignette of a train, two smaller vi-
gnettes on either side one of a girl sitting
on a rock and the other of cows lying in a
field. Fine.                                             $75- up

ALLEGHENY & WESTERN
RAILWAY COMPANY

* 805
1898. Pennsylvania.  $1000 bond bearing
4% interest. Burnt red border. Top center
vignette presents steam locomotive pull-
ing into a depot, while a small vignette at
bottom center offers the side view of the train
heading Down the tracks.  Attached cou-
pons, hole cancelled. Fine.            $150 - up

THE CINCINNATI NORTHERN
* 806
1881. Ohio. Income mortgage bond for
$1000. Black/blue. Large vignette at top
center of a locomotive approaching on the
tracks, a steamboat in the bay in the back-
ground. Approximately 15 ½ “ x 10 ½ “.
Uncancelled.                                    $100 - up

ROCK ISLAND AND ALTON
RAILROAD

* 807
1857. New York. $500  bond bearing 7%
interest. Grey border. Six vignettes adorn
this certificate: Top center of passing loco-
motive; left center offers view of train on
trestle in the distance, people observing in
the foreground; right center of ferry on the
river, locomotive passing over the trestle;
bottom center of female figure seated, live-
stock in the background; lower left of farm-
ers, livestock, wheat; lower right of alle-
gorical female holding scale a lot. Punch
and stamp cancelled.                         $125 - up

MOBILE AND GIRARD RAILROAD
COMPANY

* 808
1890, Alabama.  $1,000 bond bearing 5%
interest.  Brown/Black. Engraved vignette
of steam locomotive at upper left corner.
Attached pages of coupons. A rare south-
ern railroad. Some very slight staining at
extreme left margin. Uncancelled and fine.
                                                             $125 - up

 

BARBERTON, AKRON & EASTERN
RAILWAY COMPANY STOCK

* 809
1901, Ohio. Stock certificate for 1 share.
Black/Tan Vignette of state seal at top left
upper corner. Large gold seal at bottom left.
Uncancelled and very fine.             $40 - up

ROCHESTER AND PITTSBURGH
RAILROAD COMPANY

* 810
1882. New York and Pennsylvania. $1000
SPECIMEN bond. Green/ black. Engraved
steam locomotive vignette at top center. Full
coupons at bottom. There remains glue resi-
due at right margin on bond, and right and
left margins on coupons not affecting any
text. We’ve never had this bond in an is-
sued form. Rare. Light punch cancellations.
                                                             $150 - up

ROCK ISLAND AND PEORIA
RAILWAY COMPANY

* 811
1900. Illinois. 100 shares of stock. Brown
border. Wide vignette at top center of train
passing over water, sailboat in the water,
the town and mountains in the distance.
Punch cancelled.                               $75 - up

LOUISVILLE SOUTHERN
RAILROAD CO.

* 812
1890, Kentucky. Stock certificate for 1
shares. Brown\Black. Engraved  vignette of
a steam locomotive at top center,  wheat
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stocks, agricultural implements and  a farm
below.  While chartered in 1864, construc-
tion began on the Louisville Southern in
1884 from Louisville towards Abgindon,
Virginia. It became part of the Southern Rail-
way System. Stamp cancelled and Extremely
Fine.                                                      $40 - up

RULTLAND AND WASHINGTON
RAILROAD COMPANY

* 813
1852. Vermont. $1000 mortgage bond at 7%
interest. Black border. Top center vignette
of a train. This road was part of a consolida-
tion of railroads which became the
Rensselaer and Saratoga Railroad.  Cou-
pons attached and punch cancelled.
                                                             $125 - up

ERIE TERMINALS RAILROAD
COMPANY STOCK

* 814
1929, New Jersey. Stock certificate for 1
share. Red/Black. Punch cancelled and very
fine.  Very small number issued.    $40 - up

EARLY NYACK & SOUTHERN
RAILROAD COMPANY STOCK

* 815
1943, New York. Stock certificate for 1 share.
Black. Punch and pen cancelled and very
fine.                                                        $40 - up

ERIE & JERSEY RAILROAD
COMPANY STOCK

* 816
1905, New York. Stock certificate for 10
shares. Pink/Black. Raised seal. Punch can-
celled and very fine.                           $40 - up

GENESEE RIVER RAILROAD
COMPANY STOCK

* 817
1913, New York. Stock certificate for 3150
shares. Pink/Black. Raised seal. Punch can-
celled and very fine.                          $40 - up

PASSAIC & DELAWARE EXTENSION
RAILROAD COMPANY STOCK.

* 818
1947, New Jersey. Stock certificate for 2
shares. Blue/Black. Stamp cancelled and
very fine.                                                $40 - up

KEOKUK & DES MOINES RAILWAY
COMPANY

* 819
1878, Iowa.  Black on yellow paper.  Stock
certificate for 12 shares.  Vignette of pan-
oramic view of train station. Punch and
stamp cancelled. Fine.                       $75 - up

SCARCE CUBAN RAILROAD BOND
* 820
1882, Cuba. Empresa Del Ferro – Carril de
Guantanamo railroad bond. Top center en-
graved vignette of a passenger train mov-
ing down the tracks. Bottom center vignette
of an allegorical female. Ornate certificate.
Stamp cancelled and very fine. A scarce
Cuban related railroad bond.       $100 - up

LIBERTY & VIENNA RAILROAD
COMPANY

* 821
1871. .Stock certificate for 1 share.  Black.
Vignette at top center of train with people
about.  Revenue seal at top right.  Raised
state seal at bottom left.  Punch and pen
cancelled.  Excellent.                     $150 - up

BELLEFONTE AND SNOWSHOE RR

* 822
1875, Pennsylvania. Stock certificate for 19
shares. Black. Vignette of a steam locomo-
tive facing right at top center, dog lying
adjacent to a safe at bottom. Litho. A larger
size stock certificate. Uncancelled and very
fine.                                                     $100 - up

LYKENS VALLEY COAL COMPANY
* 824
1865, Pennsylvania.  Stock certificate for 7
share.  Black/Red.  Top center vignette of a
traveling train.  Revenue seal at top left.
Raised seal at lower left.  Pen cancelled and
very fine.                                             $75 - up

OKLAHOMA CENTRAL RAILWAY
* 825
1905, Oklahoma. $1000 First Mortgage
bond bearing 5% interest. Green. Vignette
of steam locomotive at top center. Attached
coupons. Uncancelled and VF.      $75 - up

A RARE SOUTHERN RAILROAD STOCK
MISSISSIPPI CENTRAL RAILROAD

COMPANY STOCK
* 823
1854. Stock for 1 shares. Black. Top center vignette of a train.  Bottom center
vignette of a dog with a box.  Rare. Uncancelled and very fine.             $350 - up
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GALENA & CHICAGO UNION
RAILROAD COMPANY STOCK

* 826
1852, Illinois. Stock certificate for 1 share.
Blue/Blue. Vignette of an early passenger
train at top center. Stamp cancelled and very
fine.                                                       $75 - up

ATLANTIC CITY & SHORE
RAILROAD STOCK

* 827
1907, New Jersey. Stock certificate for 100
shares. Green/White. Vignette of an early
streetcar flanked by people swimming at the
beach. Stamp and punch cancelled. Very fine.
 Scarce issued.                                 $100 - up

NILES & NEW LISBON RAILWAY
CO. STOCK

* 828
1870, Ohio. Stock for 1 share. Vignette of an
old train waiting to load passengers and
goods at the station. Revenue stamp at left
upper corner. Uncancelled and very fine.
                                                             $150 - up

THE TIFFIN STREET RAILWAY
COMPANY

* 829
1890, Ohio.  Stock certificate for 200 shares.
Brown.  Top center vignette of a streetcar.
Uncancelled and very fine.               $90 - up

PENOBSCOT RAILROAD COMPANY
* 831
1854, Maine. Stock certificate for one share.
Black. Green raised seal at lower left.
Uncancelled and very fine.             $50 - up

THE CENTRAL OHIO
RAIL ROAD COMPANY

* 832
1864, Ohio.  Certificate for 20 shares.  Black
with attached revenue stamp at bottom cen-
ter.  Top center engraved vignette of an early
steam locomotive pulling one freight car and
three passenger cars.  Left vignette of a farmer
leaning on a formidable scythe.  Cut can-
celled through the signatures and in very
fine condition.                                    $75 - up

THE  PENNSYLVANIA SCHUYLKILL
VALLEY COMPANY

* 833
1885, Pennsylvania.  Stock certificate for 1
share.  Top center vignette of men working,
with a train passing in the distance.  Black.
Punch and stamp cancelled. VF. $100 - up

LEBANON SPRINGS RAILROAD
BOND

* 835
1867, New York. Bond for $1,000. Black/
White. Vignette of a passenger train at top
left corner. Raised red seal. Attached cou-
pons. Uncancelled and EF.            $125 - up

CHESAPEAKE & OHIO
RAILWAY BOND

* 836
1906, Virginia. Bond for $1,000. Brown
Vignette of a locomotive at top center with
an Indian on horseback in the forefront.
Punch cancelled and very fine.      $25 - up

SCARCE SOUTH & NORTH ALABAMA
 RAILROAD CO. STOCK

* 830
1878, Alabama. Stock certificate for 5 shares. Black. Vignette of a steam locomo-
tive facing left. Litho. Some light stub glue residue at left. A scarce southern
railroad stock.  Some stub residue at left. Very Scarce. Pen cancelled and extremely
fine.                                                                                                                           $225 - up

A RARE UNION RAIL ROAD COMPANY STOCK
* 834
1861, New York.  Stock certificate for 2 shares.  Top center vignette of state seal.
Left side vignette of a train.  Rare. Pen cancelled and very fine.           $200 - up
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THE PICKERING VALLEY RAIL
ROAD CO.

* 837
1877, Pennsylvania.  Stock certificate for 2
shares.  Large top center vignette of a trains
passing each other.  Pen and punch can-
celled.  Very fine.                              $150 - up

TOLEDO, CINCINNATI AND ST.
LOUIS RR CO.

* 838
1883, Ohio. Stock certificate for 25 shares.
Gray. Vignette of a large dock scene at top
center. Uncancelled and extremely fine.
                                                              $150 - up

THE HANCOCK AND PENNSYLVA-
NIA RAILROAD COMPANY

* 839
1889, New York.  Black.  Stock certificate
for 1 share.  Train vignette sandwiched be-
tween company title at top center.  Stamp
and punch cancelled and very fine.
                                                             $125 - up

SWAN CREEK RAILWAY CO.
* 840
1875, Ohio.  Stock certificate #5 for 10
shares.  Black. Woodcut vignette of steam
locomotive and steamboat. Lightly pen can-
celled and fine.                                       $90 - up

 

THE WALLKILL VALLEY
RAILROAD COMPANY

* 842
1883, np.  Stock certificate for 1 share.
Large panoramic view of a train traveling
the countryside Punch and stamp cancelled
and very fine.                                     $75 - up

PITTSBURGH, YOUNGSTOWN
AND ASHTABULA RR

* 843
1887, Pennsylvania. Stock certificate for
20 shares. Green. Engraved vignette of a
steam locomotive at top left. Very light
browning at left due to partial stub attached
on verso. Stamp and punch cancelled. Fine.
                                                             $150 - up

MARIETTA & CINCINNATI
RAILROAD COMPANY

* 844
1854, Ohio.  $100 Bond bearing 7% inter-
est.  Large top center vignette of a train.
Uncancelled  and Fine.                  $150 - up

THE MCKEAN AND BUFFALO RAIL
ROAD COMPANY

* 845
1880, np.  Stock certificate for 80 shares.
Black.  Vignette at top center of a train exit-
ing a tunnel with a scenic mountain view.
Pen cancelled and very fine.        $100 - up

VERMONT CENTRAL RAILROAD CO BOND
SIGNED BY JOSIAH QUINCY

* 841
1852, Vermont. Stock certificate for 100 shares. Black. Engraved vignette of state
seal at top center; ancient steam locomotive, steamship and veterinarian along
left border. A desirable railroad stock from a rarely seen state. Uncancelled and
extremely fine.   JOSIAH QUINCY ( 1772 — 1864).  Public official, university
president; born in Braintree, Mass. He served four terms in the U.S. House of
Representatives (Fed. Mass.; 1805—13), becoming the minority leader, but re-
signed following the American invasion of Canada.A lifelong Federalist and
opponent of slavery, he supported President Abraham Lincoln and the war, es-
pecially in his last public speech at age 91. A rare Vermont railroad bond.
Uncancelled and Fine.                                                                                       $200 - up

ARNOT & PINE CREEK RAILROAD STOCK
* 846
1893, Pennsylvania. Stock for 500 shares. Black. Large top center vignette of an
early passenger train passing through town.A  beautiful certificate.  Pen can-
celled and very fine.                                                                                            $200 - up
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NEW LONDON NORTHERN
RAILROAD COMPANY STOCK

* 847
1863, Connecticut. Stock certificate for 41
shares. Black. Vignette of an early train at
top center. Uncancelled and VF.   $125 - up

MAHONING & SHENANGO VALLEY
RAILWAY CO.

* 848
1919, Ohio.  Stock certificate for 5 shares.
Black. Traveling steam locomotive at upper
center. Raised state seal at bottom left.
Uncancelled.  Extremely fine.         $50 - up

THE PITTSBURGH, CINCINNATI
AND ST. LOUIS RAILWAY

COMPANY
* 849
1889, Ohio.  Stock certificate for 492
shares.  Black.  Top center vignette of a train
traveling across a bridge.  Stamp and
punched cancelled and very fine.   $40 - up

THE FARMERS RAIL ROAD
COMPANY

* 850
1866, Pennsylvania.  Certificate for 100
shares.  Black on white paper.  Lower left
vignette of a steam locomotive racing
around a bend.  Top center vignette of an
oil town complete with derricks, oil tanks
and a locomotive in the background.  Litho.
Receipt for shares glued to left margin.
Uncancelled and in very fine condition.
                                                             $100 - up

OFFICE OF THE UNITED NEW
JERSEY RAIL ROAD & CANAL

COMPANY
* 852
1873, New Jersey.  Black/White.  Stock cer-
tificate.  Vignette of train at station at top
center, train at bottom right and scene at
bottom left. Lightly punch cancelled and
extremely fine.                                    $40 - up

CHESAPEAKE & OHIO RAILWAY
BOND

* 854
1905, Virginia. Bond for $1,000. Olive.
Vignette of a locomotive at top center.  Se

cured debt stamp at lower right corner.
Punch cancelled and very fine.    $25 - up

NEW BRIGHTON AND NEW
CASTLE RAILROAD COMPANY

STOCK
* 855
1884, Pennsylvania. Stock certificate for
763 shares. Black/White. Vignette of a
steam train at center. Punch and pen can-
celled and very fine.                         $90 - up

PENNSYLVANIA & NORTH
WESTERN RAILROAD COMPANY

* 856
1891, Pennsylvania. Stock certificate for 2
shares. Black. Vignette of steam locomotive
at station. Litho.  Attached adhesive rev-
enue stamps. Punch and stamp cancelled.
Very fine.                                               $40 - up

OIL CITY AND RIDGEWAY
RAILWAY AND MINING COMPANY
* 857
1878, Pennsylvania.  Stock certificate for
40 shares.  Top center vignette of the Penn-
sylvania Coat of Arms flanked by a miner
and a farmer.  Punch cancelled and very
fine.                                                      $90 - up

JAMESTOWN & FRANKLIN
RAILROAD COMPANY STOCK

* 858
1862. Stock for 10 shares. Black/White.
Vignette of an old steam train at top center
and vignettes of people at the borders and
bottom center. Revenue stamp a center.
Uncancelled and very fine.             $90 - up

PHILADELPHIA, GERMANTOWN & CHESTNUT HILL RAILROAD
COMPANY

* 851
1884, Pennsylvania.  Stock certificate for 959 shares.  Black. Small vignette of
train passing a farm. Pen and punch cancelled. Fine.                                  $150 - up

PLEASANTVILLE & OCEAN CITY
* 853
1882, New Jersey. Stock certificate for 4 share. Black. Vignette of steam locomo-
tive at a busy station. Litho. Pen cancelled in red ink and very fine.   $225 - up
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THE LACKAWANNA RAIL ROAD
COMPANY

* 860
1856,Pennsylvania.  Black.  $500 bond
bearing 7% interest.  Top center vignette of
a train with mountains in the distance.
Coupons attached at bottom.  Uncancelled
and very fine.                                     $200 - up

JACKSON COAL  RAILROAD CO.
* 861
1884, Pennsylvania.  Stock certificate for
20 shares.  Black. Vignette of steam locomo-
tive traveling through the countryside.
Litho. Some browning along folds. Very
Good.                                                   $150 - up

TIOGA RAIL ROAD COMPANY
CONSOLIDATED STOCK

* 862
1885, Pennsylvania. Stock certificate for 1
share.   Vignette at top center of a train pass-
ing with workers at the side.  Punch can-
celled and very fine.                       $175 - up

THE LEBANON SPRINGS RAIL
ROAD COMPANY

* 863
1868, New York.  Certificate for 7 shares.
Dark blue on light blue background with a
red revenue stamp.  Top center vignette of an
early steam locomotive pulling some cars.
Litho.  Punch cancelled at the bottom and
in very fine condition.                      $125 - up

JEFFERSON RAILROAD COMPANY
STOCK

* 864
1870, Pennsylvania. Stock certificate for
500 shares. Black. Vignette at top center of
an early passenger train. Revenue stamp at
lower right corner. Uncancelled and very
fine.                                                      $75 - up

BOSTON, HARTFORD & ERIE
RAILROAD COMPANY STOCK.

* 865
1867, Connecticut. Stock certificate for 15
shares. White/Black. Vignette of crests’ at
top center. Left border vignette of a dog and
allegorical female. Revenue stamp.
Uncancelled and very fine.           $100 - up

CHARLESTON CITY
RAILWAY STOCK

* 866
1867, South Carolina. Stock certificate for
27 shares. Black/White. Pen cancelled and
very fine.                                               $40 - up

CHESTER STREET RAILWAY
COMPANY STOCK

* 867
1904, Pennsylvania. Stock certificate for 7
shares. Black. Vignette of a streetcar at top
center. Punch cancelled and very fine.
                                                               $40 - up

RAILROAD ASSOCITIATION
OF  ST. LOUIS

* 868
1889, Missouri.  Stock certificate for 2
shares.  Issued to WILLIAM TAUSSIG
(1826 - 1913), Businessman, physician, and
civic leader. Punch cancellation through
vignette. Taussig’s signature remains
uncancelled.  Fine.                  .      $100 - up

CHESTNUT HILL RAILROAD
COMPANY STOCK

* 869
1875, Pennsylvania. Stock certificate for 3
shares. Blue. Vignette of a train moving down
the tracks with workers in the forefront.
Punch and pen cancelled. Very fine.
                                                              $150 - up

CHICAGO & CINCINNATI
RAILROAD COMPANY STOCK

* 870
1859, Indiana. Stock certificate for 10 shares.
Black. Vignette of a train at top center. Pen
cancelled and very fine.                     $90 - up

CHICAGO & GREAT WESTERN
RAILROAD RAILWAY STOCK

* 871
1865, Indiana. Stock certificate for 100
shares. Black. Vignette of an eagle perched
on a crest. Revenue stamp at left border. Pen
cancelled and very fine.                    $40 - up

TIOGA NAVIGATION CO.
* 859
1841, Pennsylvania. Stock certificate for 100 shares of $50 paid on each. En-
graved vignette of a seated blacksmith at top center. Train, Elk, Canal boat vi-
gnettes and at left.  Small bottom center vignette of an early train.  Uncancelled
and very fine.                                                                                                         $300 - up
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CHICAGO & NORTH WESTERN
RAILWAY BOND

* 873
1939, Illinois. Bond for $1,000 bearing 4
1/2% interest.  Olive/White. Vignette of an
allegorical male at top center. Punch can-
celled and very fine.                           $15 - up

CHICAGO & ILLINOIS SOUTHERN
RAILROAD STOCK

* 874
1909, Illinois. Stock certificate for 1 share.
Black. Vignette of an eagle perched on a crest.
Pen and punch cancelled. Very fine.
                                                                $40 - up

CHICAGO & EASTERN ILLINOIS
RAILROAD STOCK

* 875
1889, Illinois. Stock certificate for 100
shares.  Brown/White. Vignette of a train at
top left upper corner and bottom center. Pen
and punch cancelled. Very fine.     $40 - up

CHICAGO & ALTON RAILROAD
BOND

* 876
1899, New York. Bond for $1,000.  Green.
Vignette of a train at top center with work-
ers in the forefront. Bottom center vignette
of an eagle. Uncancelled and very fine.
                                                               $40 - up

 

CHICAGO & ALTON RAILROAD
* 877
1862, Illinois. Bond for $1,000. Black. Vi-
gnette of an early passenger train at top cen-
ter. Bottom corner vignettes of two allegori-
cal figures. Raised pink seal. Attached cou-
pons. Pen cancelled and very fine.
                                                             $175 - up

CHICAGO ROCK ISLAND STOCK
* 878
1851. Stock certificate for 5 shares. Blue.
Small top center vignette of a train. Pen and
punch cancelled. Very fine.              $60 - up

CHICAGO & SOUTH EASTERN
RAILROAD COMPANY STOCK

* 879
1902, Indiana. Stock certificate for 1 share.
Black/Orange. Vignette of a spread eagle at
top center. Ornate border. Uncancelled and
very fine.                                               $40 - up

SPECIMEN CHICAGO & WESTERN
INDIANA RAILROAD BOND

* 880
No date, Illinois. Specimen bond.  Brown.
Vignette of a locomotive moving down the
tracks. Punch cancelled and stamped “speci-
men”. Very fine.                                   $20 - up

CHICAGO GREAT WESTERN
RAILROAD STOCK

* 881
1931, Illinois. Stock certificate for 25 shares.
Purple/White. Vignette of a train waiting at
the train station. Lightly punch cancella-
tion that effects vignette. Very fine.
                                                               $15 - up

CHICAGO ROCK ISLAND &
PACIFIC RAILROAD BOND

* 882
1897, Illinois. Bond for $400. Brown. At-
tached coupons. Uncancelled and very fine.
                                                                $20 - up

CHICAGO SUBWAY COMPANY
BOND

* 883
1908, New Jersey. Bond for $1,000 bearing
5% interest. Green. Large vignette of alle-
gorical females at top center. Uncancelled
and very fine.                                    $100 - up

CHICAGO, INDIANAPOLIS &
LOUISVILLE RAILWAY COMPANY

STOCK
* 884
1929, New York.  Stock certificate for 70

MACON COUNTY RAILROAD COMPANY RAILROAD BOND
* 872
1870, Georgia. Bond for $1,000. Green. Vignette of a train at top center. Vignette
of The Great Seal of the State of Missouri at top right corner, and Lady Liberty at
left top corner.  Attached revenue at left side and raised green seal at bottom left.
Attached coupons Uncancelled and very fine.                                           $300 - up
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shares. Red. Vignette of train workers riding
the train at top upper left corner. Uncancelled
and very fine.                                       $40 - up

CHICAGO & SOUTHERN RAILWAY
BOND

* 885
1908, Illinois. Bond for $5,000. Brown.
Punch cancelled and very fine.      $20 - up

CHICAGO, BURLINGTON &
QUINCY RAILROAD STOCK

* 886
1870, Illinois. Stock certificate for 10 shares.
Black. Vignette of cows grazing at top cen-
ter. Uncancelled and very fine.      $60 - up

CHICAGO TERMINAL TRANSFER
RAILROAD COMPANY STOCK

* 887
1905, Illinois. Stock certificate for 50 shares.
Vignette of an allegorical female flanked by
crests’ of trains at top center. Punch and
stamped cancelled. Very fine. Blue.  $30 - up

CHICAGO, BURLINGTON &
QUINCY RAILROAD COMPANY

STOCK
* 888
1894, Illinois. Stock certificate for 50 shares.
Black/White. Graphic top center vignette
of an old locomotive. Uncancelled and very
fine.                                                        $25 - up

CHICAGO, BURLINGTON &
QUINCY RAILROAD COMPANY

* 889
1876, Illinois. Bond for $1,000 bearing 5%
interest.  Black. Two upper corner vignettes
of farmers. Bottom center vignette of an old
locomotive. Attached coupons. Punch can-
celled and very fine.                       $150 - up

SPECIMEN CHICAGO, INDIANAPO-
LIS & LOUISVILLE RAILWAY BOND
* 890
1910, New York. Specimen bond for $1,000.
Orange/White. Vignette of a train at the train
station. Attached coupons. Punch can-
celled and stamped “specimen”. Very fine.
                                                              $100 - up

CHICAGO, BURLINGTON &
QUINCY RAILROAD COMPANY

* 891
1885, Illinois. Stock certificate for 100
shares. Brown. Vignette of a locomotive at
top center.  Uncancelled and very fine.
                                                                $25 - up

CHICAGO, HAVANA & WESTERN
RAILROAD STOCK

* 893
1886, Illinois. Stock certificate for 1 share.
Blue.  Punch cancelled and very fine.
                                                               $50 - up

CHICAGO, DANVILLE &
VINCENNES RAILROAD BOND

* 894
1872, Indiana. Bond for $1,000 bearing 7%
interest. Black. Vignette of a train pulling
into the train station at top center. Attached
coupons.  Fold split. Punch cancelled and
Fine.                                                   $200 - up

CHICAGO, KANSAS & WESTERN
RAILROAD BOND

* 895
1886, Massachusetts. Bond for $20 bear-
ing 5% interest. Black. Vignette of a loco-
motive at top left upper corner. Bottom cen-

ter vignette of a crest. Punch and stamp can-
celled. Very fine.                                 $75 - up

CHICAGO, DECORAH & MINNE-
SOTA RAILWAY STOCK

* 896
1888, Iowa. Stock certificate for 2,300
shares. Black, Uncancelled and very fine.
                                                               $40 - up

 

CHICAGO ROCK ISLAND &
PACIFIC RAILWAY COMPANY

BOND
* 897
1902, Illinois. $1,000 bond bearing 4%
interest. Blue. Vignette of a locomotive pull-
ing into the train station at top.  Attached
coupons.  Uncancelled and very fine
.                                                              $40 - up

GOSHEN & DECKERTOWN RAILWAY CO.
* 892
1883, New York. Stock certificate for 10 shares. Black. Large panoramic vignette
of steam locomotive in foreground of a riverside town vignette, state seal at bot-
tom. Lightly punch cancelled and excellent.                                              $200 - up
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CHICAGO, INDIANAPOLIS &
LOUISVILLE RAILWAY COMPANY

BOND
* 899
1897, New York. Bond for $1,000 bearing
5% interest. Green. Vignette of a busy train
station at top center. Attached coupons.
Punch cancelled and very fine.   $125 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND & EL
PASO RAILWAY BOND

* 900
1904, New York. Bond for $10,000. Brown.
Vignette of a train at top center flanked by
allegorical figures. Punch cancelled and
very fine.                                              $20 - up

SPECIMEN CHICAGO, INDIANAPO-
LIS & LOUISVILLE RAILWAY BOND
* 901
1913, New York. Specimen bond for $1,000.
Green. Vignette of a train at top center. At-
tached coupons. Punch cancelled and
stamped “specimen”.  Very fine.  $100 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND &
MEXICO RAILWAY COMPANY

BOND
* 902
No date, New York. Bond for $10,000.
Green/White. Vignette of a passenger train

at top center flanked by two allegorical fig-
ures. Punch and stamp cancelled. Very fine.
                                                                $20 - up

CHICAGO, MILWAUKEE & PUGET
SOUND RAILWAY STOCK

* 903
1909, Washington. Stock certificate for 1
share. Green. Portrait vignette of George
Washington at top center flanked by two
allegorical statues. Raised gold seal. Stamp
cancelled and very fine.                $100 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND & GULF
RAILROAD BOND

* 904
1904, New York. Bond for $50,000. Orange.
Vignette of a train at top center flanked by
allegorical figures. Lightly punch and
stamped cancelled . Very fine.        $20 - up

CHICAGO-NEW YORK ELECTRIC
AIRLINE STOCK

* 905
1913, Maine. Stock certificate for 12 shares.
Green.  Uncancelled and very fine. $30 - up

CHICAGO ROCK ISLAND &
PACIFIC RAILWAY COMPANY

STOCK
* 906
1904. Illinois. Stock certificate for 1 share.
Brown/Black. Vignette of a locomotive at
top center. Punch cancelled and very fine.
                                                                $30 - up

CHICAGO ROCK ISLAND &
PACIFIC RAILWAY COMPANY

STOCK
* 907
1915, Illinois. Stock certificate for 10 shares.
Orange. Vignette of a locomotive at top cen-
ter. Punch and stamp cancelled. Very fine.
                                                               $20 - up

CHICAGO, ST. PAUL, MINNEAPOLIS
& OMAHA RAILWAY STOCK

* 908
1915, Illinois. Stock certificate for 1 share.
Brown. Vignette of a locomotive flanked by
crests. Punch and stamped cancelled. Very
fine.                                                        $50 - up

CHICAGO ROCK ISLAND &
PACIFIC RAILWAY COMPANY

STOCK
* 909
1887, Illinois. Stock certificate for 10 shares.
Brown. Vignette of a locomotive at top cen-
ter. Punch and stamp cancelled. Very fine.
                                                                $40 - up

CHOCTAW, OKLAHOMA & GULF
RAILROAD STOCK

* 910
1901, Pennsylvania. Stock certificate for 100
shares. Brown. Vignette of a train at top
upper left. Upper right corner vignette of
workers loading supplies. Lightly punch
and stamped cancelled. Very fine.  $25 - up

BAY COUNTY MICHIGAN BOND
* 898
1867, Michigan. Bond for $500. White/Black. Vignette of an early passenger
train at top center flanked by two allegorical females. Revenue stamp at left bor-
der. Raised green seal. Punch and stamp cancelled. Very fine                  $200 - up
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CHICAGO, ST. LOUIS & NEW
ORLEANS RAILROAD BOND

* 911
1877, Louisiana. Bond for $1,000. Black.
Vignette of the state seal of Louisiana at
upper left corner. Attached coupons.
Stamped and punch cancelled. Very fine
                                                                $75 - up

CHOCTAW & MEMPHIS RAILROAD
COMPANY STOCK

* 912
1905. Stock certificate for 1 share. Olive.
Vignette of an allegorical female at top cen-
ter flanked by supplies. Punch and stamped
cancelled. Very fine.                             $30 - up

CHICAGO ROCK ISLAND &
PACIFIC RAILWAY COMPANY

STOCK
* 913
1922, Illinois. Stock certificate for 5 shares.
Green. Vignette of a locomotive at top cen-
ter. Uncancelled. Very fine.             $15 - up

CHICAGO ROCK ISLAND &
PACIFIC RAILWAY COMPANY

STOCK
* 914
1915, Illinois. Stock certificate for 100
shares. Green. Vignette of a locomotive at
top center. Punch cancelled. Very fine.
                                                                $20 - up

CHOCTAW, OKLAHOMA & GULF
RAILROAD STOCK

* 915
1898, Pennsylvania. Stock certificate for 35
shares. Green. Vignette of a train at a coal
loading facility. Revenue stamps. Lightly
punch and stamped cancelled. Very fine.
                                                                $20 - up

CHOCTAW, OKLAHOMA & GULF
RAILROAD BOND

* 916
1900, Pennsylvania. Bond for $1,000 bear-
ing 5% interest. Blue. Vignette of workers
loading a train at top upper left corner. Bot-
tom center vignette of a cotton plant.
Lightly punch and stamped cancelled. Very
fine.                                                        $40 - up

CHRISTOPHER & TENTH STREET
RAILROAD STOCK

* 917
1905, New York. Stock certificate for 5
shares. Green. Vignette of numerous horse
drawn streetcars loading passengers at top
center. Punch cancelled and very fine.
                                                                $60 - up

OCONEE & WESTERN
RAILROAD CO.

* 918
1893, Georgia.  Stock certificate for
10shares.  Black. Vignette of steam locomo-
tive. Litho. Pen and punch cancelled. Fine.
                                                             $100 - up

OGDENSBURGH & LAKE
CHAMPLAIN RAILROAD COMPANY

BOND
* 919
1880, New York. Bond for $100. Black.
Vignette of a train at top center. Cherubs at
top corners. Raised red seal. Attached cou-
pons. Uncancelled and very fine. $200 - up

CHICKASHA STREET RAILWAY
COMPANY BOND

* 920
1911, Oklahoma. Bond for $500 bearing 5%
interest. Green. Vignette of a streetcar at top
center. Attached coupons. Uncancelled and
very fine.                                           $125 - up

OHIO & INDIANA RAILROAD
COMPANY

* 921
1853, np.  Stock certificate for 6 shares.
Black.  Top center vignette of a train. Small
vignette at bottom center of barrels.
Uncancelled and fine.                      $100 - up

OHIO AND MISSISSIPPI RAILWAY
COMPANY

* 922
1887, Ohio. $1,000 bond bearing 6% inter-
est. Green. Train vignette at top center. At-
tached coupons.  Punch cancellation
through officers signatures. Extremely fine.
                                                               $90 - up

OHIO AND MISSISSIPPI RAILWAY
COMPANY

* 923
1875, Ohio.  $10,000 bond bearing 7% in-
terest.  Black.  Vignette at top center of an
Eagle with the flag in its talons.  Punch
cancelled and very fine.                   $90 - up

OHIO AND PENNSYLVANIA
RAIL ROAD

* 924
1854, Ohio and Pennsylvania. Stock cer-
tificate for 50 shares. Black. Engraved multi-
vignette certificate depicting crowd wav-
ing to passing steam locomotive at top cen-
ter; bust portrait of a man and man standing
at left and right borders. Glue residue at left
near attached stub.  Punch cancelled and
fine.                                                        $40 - up
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OHIO AND PENNSYLVANIA RR
* 925
1853, Pennsylvania.  Stock certificate for
11 share.  Multi-vignette certificate.  Bust
of men in each top corner.  Lady commerce at
left side, and a ship sailing at right.  Top
center vignette of an early train passing.
Bottom center vignette of hand shaking.
Uncnacelled and very fine.            $40 - up

OHIO AND PENNSYLVANIA  RR
* 926
1853, Pennsylvania.  Stock certificate for 2
share.  Multi-vignette certificate.  Bust of
men in each top corner.  Lady commerce at
left side, and a ship sailing at right.  Top
center vignette of an early train passing.
Bottom center vignette of hand shaking.  Pen
cancelled and very fine.                   $40 - up

THE OHIO CONNECTING RAILWAY
* 927
1891, Pennsylvania.  Stock certificate for
1200 share.  Black.  Vignette at top center of
the State Flag of Pennsylvania.  Punch can-
celled and very fine.                           $75 - up

OHIO VALLEY RAILWAY COMPANY
* 928
1890, Kentucky.  Stock certificate for 100
shares.  Green.  Vignette at bottom center of
men working the mine.  Top left vignette of
a female allegorical figure, at right a train.
Pen cancelled and fine.                 $100 - up

THE OKLAHOMA & NORTHWEST-
ERN RAILROAD COMPANY OF

OKLAHOMA TERRITORY
* 929
1905, Oklahoma.  $100 bond bearing 5%
interest.  Green.  Left vignette of a train.
Coupons attached.  Uncancelled minor slip
at fold and fine.                                $100 - up

OKLAHOMA CITY JUNCTION
RAILWAY COMPANY

* 930
1911, Oklahoma.  Stock certificate for 1
share.  Green.  Vignette at top center of a
train frame with an orate border.  Stamp can-
celled and very fine.                         $50 - up

OKMULGEE NORTHERN RAILWAY
COMPANHY

* 931
19..Oklahoma.  $1000 bond bearing 6%
interest.  Green.  Top center vignette of an
Indian Chief.  Attached revenue stamps.
Punch cancelled and fine.            $100 - up

OLD COLONY & NEWPORT
RAILWAY CO.

* 932
1869, Massachusetts.  Black with red seal.
Stock certificate for 7 shares. Attached rev-
enue stamp at lower left.  Pen cancelled. Fine.
                                                               $30 - up

OLD COLONY RAIL ROAD
CORPORATION

* 933
1848, Massachusetts.  Black on blue paper
with red seal.  Stock certificate for 40 shares
.No vignette. Pen cancelled and fine.
                                                               $30 - up

OLD COLONY RAIL ROAD
CORPORATION

* 934
1851, Massachusetts.  Blue on blue paper
with red seal.  Stock certificate for 2 shares
.No vignette. Pen cancelled and fine.
                                                                $30 - up

OLD COLONY AND FALL RIVER
RAILROAD COMPANY

* 935
1862, Massachusetts.  Stock certificate for
10 shares. Red with blue seal.  Two small
vignettes in left margin: a locomotive and a
steamship.  Stamp and pen cancelled. Fine.
                                                                $30 - up

OLD COLONY & NEWPORT
RAILWAY CO.

* 936
1864, Massachusetts.  Purple with red seal.
Stock certificate for 2 shares. Attached rev-
enue stamp at lower left.   Stamp and pen
cancelled. Fine.                                    $30 - up

OLD COLONY RAILROAD
COMPANY

* 937
1931 , Massachusetts.  Black.  Stock certifi-
cate for 7 shares.  Vignette of passenger train
at dock, with steamships and clipper ships
in background.  Uncancelled and very fine.
                                                                $20 - up

OLD COLONY RAILROAD
COMPANY

* 938
1886, Massachusetts.  Black.  Stock certifi-
cate for 20 shares.  Vignette of passenger
train at dock, with steamships and clipper
ships in background. Pen and stamp can-
celled and very fine.                         $30 - up

OLD COLONY RAIL ROAD
COMPANY

* 939
1877, Massachusetts.  Brown.  $5000 bond
bearing 6% interest.  Vignette of passenger
train at dock, with steamships and clipper
ships in background. Pen celled and very
fine.                                                       $40 - up

OLD COLONY RAILROAD
COMPANY

* 940
1895 Massachusetts.  Black/White.  $1,000
bond.   Vignette of train passing ships flanked
by two female allegorical figures.  Stamp and
punch cancelled and very fine.      $40 - up

OMAHA MOTOR RAILWAY
* 941
1889, np.  $1000 bond bearing 5% interest.
Green.  Vignette at top center of an Eagle.
Green overprint $1000.  Punch cancelled
and fine.                                                $90 - up
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ORANGE COUNTY RAILROAD
CONMPANY

* 942
1888, New York.  Stock certificate for 1 share.
Blue print with blue border.  Punch can-
celled and very fine.                          $50 - up

THE PATERSON & RAMAPO RR
* 943
1864, New Jersey.  Stock certificate for 10
shares.  Black. Vignette of state seal flanked
by seated liberty and commerce.  Attached
revenue stamp at lower left.  Pen cancelled
and fine.                                             $125 - up

MORRIS & ESSEX RAILROAD
BOND

* 945
1900, New Jersey. SPECIMEN.   Bond for
$1,000. Green Vignette of an old steam en-
gine at top center.  Punch cancelled and very
fine.                                                       $40 - up

THE LONG ISLAND ELECTRIC
RAILWAY COMPANY

* 947
1895, New York.  $1000 bond bearing 5%
interest.  Green with an attached gold seal
at bottom left.  Top vignette of a streetcar.
Attached coupons. Punch cancelled and
very fine.                                           $125 - up

PAN AMERICAN
TRANS-CONTINENTAL

* 948
1910, Uruguay.  $1000 bond bearing 5%
interest.  Green.  Detailed vignette at top
center of a man on horseback directing cattle.
Attached coupons.  Uncancelled and very
fine.                                                     $100 - up

PARKVILLE & GRAND RIVER RAIL
ROAD COMPANY

* 949
1860, Missouri. $5 bond bearing 10% in-
terest.  Tan.  Stock note of the City of
Parkville.  Coupons attached at bottom.
Uncancelled and fine.                       $50 - up

PENN YAN & NEW YORK
* 950
1885, New York.  Stock certificate for 2
shares.  Black Oval vignette at top center of
a train.  Pen cancelled and fine.   $150 - up

PEORIA & PEKIN TERMINAL
RAILWAY STOCK

* 951
1900, Illinois. Stock certificate for 15 shares.
Green. Vignette of a train passing ships top
center. Punch and stamp cancelled and very
fine.                                                       $60 - up

MOUNT PLEASANT & SEA VIEW CITY RAILROAD BOND
* 944
1893, South Carolina. Bond for $1,000. Brown. Vignette of a train passing through
a tunnel at top center. Raised gold seal. Attached coupons. Uncancelled and very
fine.                                                                                                                $250 - up

THE OSWEGO & ROME
RAIL ROAD CO.

* 946
1869, New York. Stock certificate for 1 shares. Black. Train vignette at top center
and decorative artwork at right, with small state seal vignette at bottom center.
Very lightly pen cancelled.                                                                              $200 - up
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PEORIA & PEKIN TERMINAL
RAILWAY BOND

* 952
1905, Illinois. Bond for $1,000. Brown.
Vignette of a train and a streetcar at top cen-
ter. Uncancelled and very fine.   $100 - up

PEORIA BELT RAILWAY COMPANY
* 953
1904, Illinois.  Stock certificate for one share.
Brown border with a raised gold seal at
bottom left.  Uncancelled and fine.
                                                               $40 - up

PEORIA TERMINAL COMPANY
* 954
1955, Illinois.  Stock certificate for 1share.
Black with a raised gold seal at bottom left.
Top center vignette of a train.  Punch can-
celled and fine.                                   $25 - up

PORT JERVIS, MONTICELLO AND
NEW YORK RAIL ROAD COMPANY

* 955
1914, New York.  Stock certificate for 1 share.
Orange.  Top left vignette of seated Lady
Liberty.  Punch stamp cancelled and fine.
                                                                $50 - up

THE MOUNT HOOD RAILROAD
* 956
1907, Utah.  $500 bond bearing 6% inter-
est.  Orange with gold corporate seal.  Top
center vignette of a steam locomotive pull-
ing passenger cars and emerging from a tun-
nel.  Punch cancelled and in fine condition
                                                            $200 - up

MORGAN & FENTRESS
 RAILWAY COMPANY

* 957
1914,Tennessee.   $1000 Bond bearing 6%
interest.  Blue.  Top center vignette of a train
leaving the station.  Stamp cancelled and
very fine.                                              $90 - up

THE MONTGOMERY AND ERIE
RAILWAY COMPANY OF NEW YORK
* 958
1878, New York.  Certificate for 5 shares.
Black.  Top center vignette of a passenger
train passing workers at a dock on a moun-
tain lake. Punch cancelled and in fine con-
dition.                                               $100 - up

MONTREAL AND BYTOWN RAILWAY COMPANY
* 959
1853, Canada.  L100 Sterling.  Three pounds.  Top center vignette of a panoramic
view of a train traveling.  Allegorical females in each top corner.  Indian vignettes
on both sides.  Bottom center vignette of Indians and Pioneers flanking a crest of
the Queen. Coupons attached.  Uncancelled and very fine.                 $300 - up

MONTEREY AND PACIFIC GROVE RAILWAY COMPANY
* 960
1907, California.  $1000 bond bearing 6% interest.  Brown.  Top vignette of a
streetcar.  Attached coupons.  Uncancelled and very fine.                         $250 - up
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MONTREAL NORTHERN RAILWAY
* 961
1903, Canada. Bond for $1,000. Green.
Vignette of a train waiting at the station.
Attached coupons. Uncancelled and very
fine.                                                     $175 - up

MOREHEAD AND NORTH FORK
RAILROAD COMPANY

* 962
1908. New Jersey.  $1000 bond bearing
5% interest.  Green Top center vignette of a
train traveling the countryside.  Punch can-
celled and very fine.                         $100 - up

MOBILE & OHIO RAILROAD
COMPANY

* 963
1893, Alabama.  Stock certificate for 100
shares.  Green. Vignette of steam locomo-
tive at top center. Stamp and punch cancelled
and very fine.                                      $30 - up

THE MOHAWK AND ILION HORSE
RAILROAD CO.

* 965
1879,New York.  Stock certificate 36 shares.
Top center vignette of state seal.  Bottom
center small vignette of a dog.  Uncancelled
and very fine.                                      $90 - up

MOBILE & OHIO RAILROAD
COMPANY

* 966
1879, Alabama.  Stock certificate for 20
shares.  Black. Vignette of steam locomotive
at top center. Stamp cut and punch cancelled
and very fine.                                      $75 - up

MOBILE & OHIO CAR TRUST
* 967
1891, New York.  $1000 bond bearing 6%
interest.  Black.   Top center vignette of a
train at a depot.  Punch cancelled and very
fine.                                                     $100 - up

THE MOBILE & OHIO RR
* 968
1873, New York.    $200 bond bearing 8%
interest.  Black.  Large top center vignette
of two allegorical figures flanking a shield
of the American flag.  Punch and pen can-
celled and very fine.                            $40 - up

MOHAWK AND HUDSON RAIL
ROAD COMPANY

* 969
1830, New York.  Certificate for 5 shares.
Uncancelled and fine                      $50 - up

A MOBILE AND GIRARD RAIL
ROAD COMPANY BOND

* 970
1866, Alabama. $500 bond bearing 8%.
Black with red overprinting.  Top center
vignette of a steam locomotive traveling by
a mountain lake.  Litho.  Punch cancelled
through signature and in fine condition.
                                                             $100 - up

MOBILE & OHIO RAILROAD
COMPANY

* 971
1851, Alabama.  Stock certificate for 10
shares.  Blue. Vignette locomotive crossing
a bridge at top center. Pen cancelled and
very fine.                                              $50 - up

MOBILE & OHIO RAILROAD
COMPANY

* 972
1853, Ohio.  Stock certificate for 2 shares.
Blue. No vignette. Pen cancelled and very
fine.
                                                               $30 - up

MONTGOMERY AND WEST POINT RAILROAD COMPANY
* 964
1860, Alabama. $1,000 Bond bearing 8% interest. Black. Vignette of steam loco-
motive at top center; ornate left border. Stamp and cut cancelled fine.  $200 - up
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MOBILE & OHIO RAILROAD
* 973
1879, np.  .  Memorandum of Agreement and
Transfer for stock certificate for 100 shares.
Black.  Top center vignette of a train.  Punch
cancelled and fine.                            $75 - up

MISSOURI, KANSAS & TEXAS
RAILWAY COMPANY

* 974
1901, New York. Stock certificate for 10
share. Orange. Vignette of a train exiting a
roundhouse. Punch cancelled and very fine.
                                                                $20 - up

MISSOURI, KANSAS & TEXAS
RAILWAY COMPANY

* 975
1880, New York. Stock certificate for 80
share. Orange. Vignette of cattle top center.
Top corner vignettes of cherubs.  Punch
cancelled and fine.                            $20 - up

MISSOURI, KANSAS & TEXAS
RAILWAY COMPANY

* 976
1898, New York. Stock certificate for
10shares. Orange.  Vignette of a train leav-
ing a station at left top corner. At right top
corner a man stoking the fire.   Punch can-
celled and very fine.                         $20 - up

MISSOURI, KANSAS & TEXAS
RAILWAY COMPANY

* 977
1878, New York. Stock certificate for 100
share. Green. Vignette of cattle top center.
Top corner vignettes of cherubs.  Punch and
stampp cancelled and fine.              $20 - up

MISSOURI, KANSAS & TEXAS
RAILROAD COMPANY

* 978
1923, Missouri.  Stock certificate for 100
share.  Blue. Train vignette at top center.
Punch cancellation. Extremely fine.
                                                               $20 - up

MISSOURI, KANSAS & TEXAS
RAILROAD COMPANY

* 979
1923, Missouri.  Stock certificate for 5 share.
Brown. Train vignette at top center. Punch
cancellation. Extremely fine.            $20 - up

MISSOURI VALLEY  RR CO.
* 980
1867, Missouri. Stock certificate for 1 shares.
Black. Nice panoramic view at top center of
railroad tracks snaking through country-
side, steam locomotive in foreground, moun-
tains in distance. Litho. A nice certificate
from a rarely seen railroad. Pen and punch
cancelled and very fine.                 $150 - up

MISSISSIPPI  VALLEY COMPANY
* 981
1883, Mississippi.  Stock certificate for 10
shares.  Black on light brown paper. En-
graved Vignette of steam locomotive at top
center. Lightly pen cancelled and extremely
fine.                                                       $50 - up

MINNEAPOLIS &  ST. LOUIS RR
* 982
1916, Iowa.  Stock certificate for 10 shares.
Brown.  Large top center vignette of a seated
Lady Liberty surrounded by a train, ship
and supplies.  Uncancelled and very fine.
                                                               $40 - up

MILWAUKEE  AND NORTHWEST-
ERN RAILWAY CO.

* 983
1872, Wisconsin. Stock certificate for 1
shares. Black. Three small vignettes, at top
center a train, at top left an Indian and at top
right a horse head. Litho. Uncancelled and
very fine.                                           $100 - up

MISSOURI RIVER AND NORTH-
WESTERN RAILWAY CO.

* 984
1904, South Dakota.  $1000 bond bearing
5% interest.  Orange.  Top center vignette of
a train and tracks with a city in the back-
ground.  Attached coupons.  Uncancelled
and very fine.                                       $90 - up

MILFORD AND UXBRIDGE STREET
RAILWAY COMPANY

* 985
1926, Massachusetts.  Stock certificate for
52 shares.  Brown border with a vignette a
center of a streetcar.  Uncancelled and very
fine.                                                       $90 - up

MIFFLIN AND CENTRE COUNTY
RAILROAD CO.

* 986
1864, np.  Stock certificate for one share.
Black.  Detailed vignette at top center of a
train traveling.  Attached revenue stamp at
top left.  Pen and punch cancelled and fine.
                                                                $50 - up

MICHIGAN CENTRAL RAILROAD
* 987
1909, Michigan.  $1,000 Bond bearing 4%
interest Orange. Vignette of steam locomo-
tive with worker at center. Lightly punch
cancelled and very fine.                   $20 - up

MICHIGAN CENTRAL RR
* 988
1856, New York.   Stock certificate for 1
share.  Black/pink.  Top center vignette of a
train exiting a roundhouse with worker in
the area.  Punch cancelled and very fine.
                                                                $20 - up

MICHIGAN CENTRAL RR
* 989
1906, Michigan.  Brown.  $5000 bond bear-
ing 5% interest.  Triple vignette of train
center flanked by man and sheep at left and
an allegorical female at right. Punch and
stamp cancelled and extremely fine
                                                                $20 - up

MICHIGAN AIR LINE RR
* 990
1870, Michigan.  $1000 bond bearing 8%
interest.  Black.  Detailed vignette of a train
traveling.  Left side vignette of a woman
and child on a horse.  Right side vignette of
allegorical women with a Peace banner.
Minor spitting at fold.  Attached coupons.
Punch cancelled and fine.               $20 - up

MICHIGAN AND OHIO RY CO.
* 991
1882, New York.  Subscription Certificate
for $13,500.  No vignette.  Punch cancelled
minor chipping at edges and fine.
                                                                $20 - up

THE MIDDLETOWN STREET
RAILWAY COMPANY

* 992
1900, Connecticut.  Stock certificate for 18
shares.  Green.  Top center vignette of a street-
car.  Punch cancelled and very fine.
                                                                $75 - up

MIDDLETOWN & CRAWFORD
RAILROAD CO.

* 993
1871, New York.  Stock certificate for 4
shares.  Black with attached adhesive rev-
enue. Vignette of steam locomotive passing
through countryside. Litho. Pen cancelled
and fine.                                              $150 - up
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METROPOLITAN RAILROAD
COMPANY

* 995
1886, Massachusetts.  Stock certificate for
15 shares.  Black.  Top center vignette of a
Metropolitan RR car.  Pen and stamp can-
celled and very fine.                          $90 - up

MERIDIAN, BROOKHAVEN AND
NATCHEZ RAILROAD

* 996
1917, Mississippi.  Stock certificate for 1
share.  Pen stamp and punch cancelled and
fine.                                                       $50 - up

METROPOLITAN CROSS TOWN
RAILWAY BOND

* 997
1890, New York. Bond for $5000. Green.
Raised green seal. Attached coupons.
Uncancelled and very fine.             $125 - up

MEMPHIS, CLARKSVILLE &
LOUISVILLE RAIL ROAD CO.

* 998
1860, Tennessee.  $500 Bond bearing 6%
interest.  Black with red $500 overprint.
Vignette of steam locomotive at top center,
smaller vignettes of a steamboat, farmer and
deer. Litho. Coupons at bottom. Cut can-
celled throughout the bond and fine.
                                                             $200 - up

MEMPHIS CITY RAIL ROAD
COMPANY

* 999
1866, Tennessee. Stock certificate for 100
shares. Black. Vignette of a horse at top cen-
ter.  At center blue vignette of a horse-drawn
trolley car.  Pen cancelled and fine.
                                                              $125 - up

STATE OF ARKANSAS BOND
MEMPHIS & LITTLE ROCK RR

* 1001
1869, Arkansas. Bond for $1,000. Orange.
Vignette of an early passenger train at top
center flanked by portrait vignettes of a
young girl.  Small bottom vignette of state
seal.  Attached coupons. Uncancelled and
fine.                                                    $150 - up

MAYSVILLE & LEXINGTON
RAILROAD CO.

* 1002
1880, Kentucky.  Stock certificate for 2
shares.  Center vignette of a train-passing
worker.  Bottom left vignette of a seated male.
Pen cancelled and very fine.         $125 - up

MEXICAN GULF RAIL - WAY COMPANY
* 994
1840, Louisiana.  $1000 bond bearing 6% interest.  Black.  Vignette at center of
an early train.  Side ornate border with a ship at center at right and a train  at left.
A large size certificate. Rare. Uncancelled and Fine.                                 $750 - up

THE MEMPHIS AND OHIO RAILROAD COMPANY
* 1000
1860, Tennessee.  $500 bond bearing 6%interest.  Black.  Top center vignette of
train arriving and leaving a roundhouse.  Top left and right vignette of male bust.
Side center vignette at left of surveyors, at right workers.  Bottom left vignette of
John C. Calhoun and Andrew Jackson at right.   Bottom center vignette of a tree.
Attached coupons.  Punch cancelled and fine.                                           $300 - up
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LOUISVILLE NEW ALBANY AND
CHICAGO RAILWAY CO.

* 1003
1883 Indiana.  SPECIMEN. $1000 bond
bearing 6% interest.  Black with green over-
print.  Top left vignette of a train leaving a
depot.  At top right two allegorical figures
flanking the 1000 sign.  Punch cancelled
with coupons attached.  Very fine.
                                                             $125 - up

LOUISVILLE CITY RAILWAY
COMPANY

* 1004
1871, Kentucky.  Stock certificate for 61
shares.  Black.  Top center vignette of a Lou-
isville City Rail Way Co. Car.  At left top
attached revenue stamp.  Pen cancelled and
very fine.                                           $100 - up

THE LEHIGH VALLEY RAILROAD
COMPANY

* 1005
1873, Pennsylvania.  $1000 bond SPECI-
MEN bearing 6% interest.  Brown.  Top cen-
ter vignette of ASA PACKER (1805-1879),
railroad builder, congressman, and philan-
thropist. Packer financed the early devel-
opment and construction of the Lehigh Val-
ley Railroad becoming the wealthiest man
in Pennsylvania at the time of his death. At
the end of the civil war, Packer donated a
large amount of land and $500,000 for the
establishment of Lehigh University, leav-
ing the institution another $1,500,000 in
his will.  Bottom center vignette of state
seal.  Punch cancelled and very fine.
                                                            $175 - up

TELEPHONE AND TELEGRAPH

AMERICAN TELEPHONE AND
TELEGRAPH COMPANY

* 1006
1907. SPECIMEN. Bond bearing 5% inter-
est. Orange\Black. Spread-eagle vignette at
top center. Three heavy vertical folds. Small
punch cancellations at bottom. Uncancelled
and fine.                                              $200 - up

PIERSEN TELEGRAPH TRANSMIT-
TER COMPANY

* 1007
1918, Kansas. Stock certificate for 5 shares.
Gold\Black. Spread-eagle vignette.  Litho.
Scarce telegraph related stock. Uncancelled
and Extremely Fine.                         $75 – up

A RARE EARLY RHODE ISLAND TURNPIKE STOCK
* 1008
1826, Providence, Rhode Island. Stock certificate for on share of The Powdermill
Turnpike Corporation. Black. Lovely woodcut vignette of an elegant, early
horse-drawn carriage. Ornate border at left. One of three we know of. Folds,
Fine.                                                                                                                    $500 – up

A GREAT LARGE VIGNETTED STOCK OF THE
TUCKAHOE AND MOUNT PLEASANT PLANK

ROAD COMPANY
* 1009
1853, New Jersey. Stock certificate for three shares. Black. Wonderful large vi-
gnette of an early horse-drawn stage coach with passengers. Turnpikes with
vignettes this large are seldom encountered. The third such certificate we know
of. Rough edges. Very Good.                                                                            $750 - up

TURNPIKES
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APOLLO LASERS, INC
* 1010
Lot of 100 stocks.                            $75 – up

IRVING TRUST COMPANY
* 1011
Lot of 100 stocks.                            $75 – up

CHARTER NEW YORK
CORPORATION

* 1012
Lot of 100 stocks.                             $75 – up

OUTBOARD MARINE
CORPORATION

* 1013
Lot of 100 bonds.                          $100 – up

MORTON NORWICH PRODUCTS,
INC

* 1014
Lot of 100 stocks.                              $75 – up

PHILLIPINE LONG DISTANCE
TELEPHONE COMPANY

* 1015
Lot of 100 stocks.                          $200 – up

UNITED AIR LINES
* 1016
Lot of 100 bonds.                           $200 – up

DILLINGHAM CORPORATION
* 1017
Lot of 100 stocks.                             $50 – up

COLUMBUS AND SOUTHERN OHIO
ELECTRIC COMPANY

* 1018
Lot of 100 bonds.                              $75 – up

BROOKLYN UNION GAS COMANY
* 1019
Lot of 100 bonds.                          $100 – up

ROAN ANTELOPE COPPER MINES
* 1020
Lot of 100 stocks.                            $75 – up

HALLIBURTON COMPANY
* 1021
Lot of 100 bonds.                           $200 – up

INDIANA BELL TELEPHONE CO.,
* 1022
Lot of 100 bonds.                           $200 – up

OWENS CORNING FIBERBLAS
CORPORATION

* 1023
Lot of 100 bonds.                           $125 – up

FUQUA INDUSTRIES, INC.
* 1024
Lot of 100 bonds.                             $50 – up

FUND OF LETTERS, INC.
* 1025
Lot of 100 stocks.                            $75 – up

FIRST SECURITY CORPORATION
* 1026
Lot of 100 stocks.                              $75 – up

MASSEY-FERGUSON, LTD.
* 1027
Lot of 100 stocks.                          $150 – up

STAUFFER CHEMICAL COMPANY
* 1028
Lot of 100 stocks.                             $75 – up

LFC FINANCIAL CORPORATION
* 1029
Lot of 100 stocks.                              $75 – up

DEALER LOTS
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JOHN BLAIR & COMPANY
* 1030
Lot of 100 stocks.                             $50 – up

ARMOUR-DIAL, INC.
* 1031
Lot of 100 stocks.                            $75 – up

EATON CORPORATION
* 1032
Lot of 100 bonds.                            $75 – up

PARKE, DAVIS & COMPANY
* 1033
Lot of 100 stocks.                          $150 – up

SOUND ONE CORPORATION
* 1034
Lot of 100 stocks.                             $75 – up

STEVE’S ICE CREAM, INC.
* 1035
Lot of 100 stocks.                            $75 – up

HOSPITAL CORPORATION OF
AMERICA

* 1036
Lot of 100 stocks.                              $75 – up

PAUL REVERE INVESTORS, INC.
* 1037
Lot of 100 stocks.                            $100 – up

MEI CORPORATION
* 1038
Lot of 100 stocks.                             $50 – up

G. D. SEARLE & COMPANY
* 1039
Lot of 100 bonds.                           $100 – up

CONTINENTAL TOBACCO
COMPANY

* 1040
Lot of 100 stocks.                            $200 – up

CONSOLIDATED EDISON COMPANY
OF NEW YORK, INC.

* 1041
Lot of 100 bonds.                             $75 – up

UNION CARBIDE CORPORATION
* 1042
Lot of 100 bonds.                           $150  – up

HOBART MANURACTURING
COMPANY

* 1043
Lot of 100 stocks.                             $75 – up

THE KENDALL COMPANY
* 1044
Lot of 100 stocks.                           $100 – up

UV INDUSTRIES, INC.
* 1045
Lot of 100 stocks.                            $75 – up

NORTH AMERICAN LIGHT &
POWER COMPANY

* 1046
Lot of 100 stocks.                            $75 – up

ERIE LACKAWANNA RAILROAD
* 1047
Lot of 100 stocks.                          $100 – up

TRANS-BEACON CORPORATION
* 1048
Lot of 100 stocks.                             $50 – up

ANACONDA COMPANY
* 1049
Lot of 100 stocks.                            $75 – up
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WALLACE-MURRAY CORP.
* 1050
Lot of 100 stocks.                             $50 – up

UNION PACIFIC CORPORATION
* 1051
Lot of 100 stocks.                            $100 – up

KERR-McGEE CORPORATION
* 1052
Lot of 100 bonds.                             $75 – up

END OF SALE


